
Nr. 286
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 10. martā

šajā numurā

Izmaiņas sociālo pakalpojumu 
sniegšanā  > 10. lpp.

Aicina pieteikt kandidātus 
Goda balvai> 5. lpp.

Top jauni rotaļlaukumi                              
> 8. lpp.

Atjaunotas amatu mājas 
telpas Alsungā                  > 9. lpp.

Pulcējoties uz mītiņos Ukrainas 
atbalstam, Kuldīgas novada iedzīvotāji 
pievienojās tiem daudzajiem tūksto-
šiem cilvēku citās pašvaldībās Latvijā 
un arī citu valstu iedzīvotājiem, kuri 
pēdējo dienu laikā vienojušies līdzīgās 
atbalsta akcijās par neatkarīgu Ukrai-
nu, nosodot Krievijas iebrukumu. 

Sapulcējušos cilvēkus uzrunāja paš-
valdības un Zemessardzes amatperso-
nas, video uzrunā – arī Valsts prezidents 

Egils Levits. Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa Kuldīgas Rātslaukumā 
sapulcējušos iedzīvotājus uzrunāja ar 
video starpniecību no Marseļas Fran-
cijā, kur kopā ar pārējiem Eiropas Re-
ģionu komitejas locekļiem no Latvijas 
devusies uz komitejas samitu. “Mīļie 
novadnieki! Kuldīgas novads ir gatavs 
patvēruma meklētāju uzņemšanai. Kul-
dīgas novads ir gatavs visdažādākajos 
veidos atbalstīt Ukrainas tautu. Sirsnīgs 

paldies ikvienam no jums, kas to ir da-
rījis jau līdz šim, kas ir ziedojis naudu, 
palīdzējis izkļūt ukraiņiem no Ukrai-
nas, vācis humāno palīdzību, dažādos 
citos veidos atbalstījis. Darīsim to arī 
turpmāk! Būsim solidāri ar Ukrainas 
tautu! Tikai kopā mēs spēsim pateikt 
nē šim karam un to izbeigt Eiropā, jo 
katram cilvēkam ir tiesības dzīvot brīvā 
un neatkarīgā valstī,” sacīja I. Bērziņa.

Sapulcējušos Kuldīgā uzrunāja 

arī ukraiņu tautības novadnieki, 
cilvēki, kuriem Ukrainā dzīvo tu-
vinieki un draugi. Viņi stāstīja, kas 
šobrīd notiek Ukrainā, kā iedzīvo-
tāji vienoti cīnās pret uzbrucējiem. 
Ukrainiete Nadija stāstīja, ka katru 
dienu šobrīd sāk, sagaidot ģimenes 
locekļu īsziņas “Esam dzīvi”, un cik 
satraukta jutusies, kad vienā rītā ziņu 
nav saņēmusi. Paldies Dievam, vēlāk 
tomēr izrādījies, ka ar Nadijas ģimeni 

viss ir kārtībā. Viņa arī stāstīja, ka 
ukraiņi šobrīd laiku vairs neskaita, 
vadoties pēc datumiem, bet rēķina 
karā aizvadītās dienas.

“Ukraiņi ir stūrgalvīgi, viņi nepa-
dosies līdz pēdējam. Katrs cīnās, kā 
prot,” uzrunājot sapulcējušos ļaudis 
un stāstot par situāciju savā etniskajā  
dzimtenē, sacīja ukrainiete, kuldīdz-
niece Andželika.

Emocionālos 
mītiņos pauž 

atbalstu 
Ukrainas tautai

2. marta vakarā divās 
vietās Kuldīgas novadā – 
Kuldīgas rātslaukumā 
un pie Skrundas kultūras 
nama – iedzīvotāji 
pulcējās mītiņos, tādējādi 
paužot atbalstu un 
solidaritāti ukrainai pret 
Krievijas militāro agresiju 
un cīņā par valsts 
neatkarības saglabāšanu. 

arī Skrundā ļaudis bija pulcējušies, lai atbalstītu 
ukrainas tautu laikā, kad tā cīnās par savas valsts 
neatkarības saglabāšanu.

2. marta pievakarē vairāki simti novada iedzīvotāju bija sapulcējušies Kuldīgas rātslaukumā, lai piedalītos 
mītiņā ukrainas atbalstam cīņā pret Krievijas militāro agresiju.

Emocionālu noskaņu mītiņa laikā radīja pašmāju mūziķu priekšnesumi, 
dziedot patriotiskas dziesmas.

 Turpinājums – 5. lpp. 

lĀsmas reimanes foto

lĀsmas reimanes foto

danas tiHomirovas foto



2022. gada 10. martā novada vēstis

2

Domes 2022. gada 24. februāra sēde
apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus

apstiprināja nolikumu “par kuldīgas novada pašval-
dības apbalvojumiem”.

apstiprināja kuldīgas novada saistošos noteikumus: 
nr. knp/2022/5 “par kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtību”, nr. knp/2022/4 “par 
aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 
kuldīgas novada teritorijā”, nr. knp/2022/6 “kuldīgas 
novada pašvaldības 2022. gada budžeta 1. grozījumi”, 
nr. knp/2022/7 “nolikums par licencēto makšķerēšanu 
ventas upē kuldīgas novada administratīvajā teritorijā 
2022.- 2026. gadā”, nr. knp/2022/8 “par līdzfinansē-
juma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvei kuldīgas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs”.

apstiprināja saistošo noteikumu nr. knp/2022/2 “par 
kārtību bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai kuldīgas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” 
precizēto redakciju.

apstiprināja saistošo noteikumu nr. knp/2022/1 
“kārtība, kādā kuldīgas novada pašvaldība nodrošina 
līdzfinansējumu privātajam bērnu uzraudzības pakalpo-
jumu sniedzējam” precizēto redakciju. 

apstiprināja kuldīgas novada saistošo noteikumu 
nr. knp/2021/15 “par kārtību interešu, pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmu licencēšanai un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides a programmu 
saskaņošanai” precizēto redakciju.

Finanšu jautājumi
pieņēma no latviešu valodas aģentūras 114 “didak-

tisko materiālu komplektus pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērniem latviešu valodas apguvei” par kopējo 
vērtību 4317,65 eur.

nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu valsts kasē 
2022. gadā 43 204,59 eur projekta “administratīvās 
ēkas “atvasītes” pārbūve energoefektivitātes uzlaboša-
nai mežvaldē, rumbas pagastā”  īstenošanai.

īstenos projektu “infrastruktūras uzlabošana kuldī-
gas pilsētā” 2022. gadā, nodrošinot aizņēmuma izmaksu 
156 562 eur, un projektu “kuldīgas novada pagastu 
autoceļu 3. kārtas atjaunošana un pārbūve” 2022. gadā, 
nodrošinot aizņēmuma izmaksu 368 765 eur.

apstiprināja kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2022. gada 1. janvāra.

apstiprināja 2022. gada sporta konkursa finansē-
juma sadali.

apstiprināja finansiālu atbalstu 2022. gadā 
11 250 eur kuldīgas novada biedrībām un nodibināju-
miem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, nosakot, ka 
finansējums paredzēts kuldīgas novada p/a “sociālais 
dienests” budžetā. 

apstiprināja finansējuma sadali 2022. gadā kultū-
ras pasākumiem biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība saistīta ar kultūras jomu, tai skaitā biedrību 
darbības atbalstam.

apstiprināja pašvaldības finansējumu 2022. gadā 
4800 eur telpu liepājas ielā 14, kuldīgā, apkures 
izdevumu segšanai.

akceptēja pašvaldības dalību atklātā projektu kon-
kursā lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
19.2. pasākuma “darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ieviešanai 
12. kārtā un iesniedza šādus projekta pieteikumus: 
“ziedulejas estrādes atjaunošana” (kopējās izmaksas 
50 000 eur, pašvaldības līdzfinansējums 5000 eur), 
“kultūra visiem!” (kopējās izmaksas 50 000 eur, paš-
valdības līdzfinansējums 5000 eur), “kabiles pagasta 
parka labiekārtošana sabiedrisko pakalpojumu pieeja-
mībai” (kopējās izmaksas 50 000 eur, pašvaldības 
līdzfinansējums 5000 eur), “snēpeles pagasta centra 

labiekārtošana” (kopējās izmaksas 50 000 eur, paš-
valdības līdzfinansējums 5000 eur), “rotaļu laukuma 
izbūve skrundā, dārza ielas daudzdzīvokļu namu 
iekšpagalmā” (kopējās izmaksas 50 000 eur, pašval-
dības līdzfinansējums 5000 eur), “esi aktīvs vilgālē!” 
(kopējās izmaksas 50 000 eur, pašvaldības līdzfinan-
sējums 5000 eur), “pelču pils vēsturiskās bibliotēkas 
kāpņu restaurācija un “stāstu skapju” ekspozīcijas 
izveide” (kopējās izmaksas 50 000 eur, pašvaldības 
līdzfinansējums 5000 eur), “pontonu laipas uzstā-
dīšana padures dīķī” (kopējās izmaksas 50000 eur, 
pašvaldības līdzfinansējums 5000 eur).

konceptuāli akceptēja biedrības “alsungas viedais 
ciems” dalību atklātā projektu konkursā lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam, kurā iesniegts projek-
ta pieteikums “atpūtas vietas izveide “dižgabalkalnā”, 
alsungā, kuldīgas novadā”. piešķīra pašvaldības 
līdzfinansējumu 220,83 eur projekta apstiprināšanas 
gadījumā.

nolēma slēgt  sadarbības līgumu ar biedrību “etnis-
kās kultūras centrs “suiti”” par aktivitātēm, kas saistītas 
ar suitu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu. pie-
šķīra pašvaldības līdzfinansējumu – 7000 eur. 

atļāva kuldīgas 2. vidusskolai pieņemt līgas kur-
šinskas ziedojumu – 31 grāmatu skolas mācību līdzekļu 
bāzes papildināšanai.

nolēma atsavināt pašvaldības bilancē esošo trans-
portlīdzekli vW Caravelle, valsts reģistrācijas numurs 
gr209, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

slēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma “eglīši”, rudbāržu pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“saknes C”, Ēdoles pagastā, pārdošanu par nosacīto 
cenu.

pieņēma no valsts aizsardzības loģistikas un iepir-
kumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā par 
18 913,66 eur.

nekustamais īpašums
konceptuāli atbalstīja zemesgabala daļas lauku 

ielā 8, kuldīgā, zemes vienības (~ 1689 m2) nomas 
tiesību bez apbūves tiesībām publisku rakstisku izsoli 
ar augšupejošu soli.

izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
rakstiskas izsoles nekustamajā īpašumā “tīrumi”, 
nīkrāces pagastā, un “Jaunkļavas”, raņķu pagastā.

slēdza sadarbības līgumu ar akciju sabiedrību “lat-
vijas valsts meži” par valdījumā esošu meža autoceļu 
uzturēšanu.

noteica, ka nekustamā īpašuma “zuši”, skrundas 
pagastā, zemes vienība ir piekritīga kuldīgas novada 
pašvaldībai saskaņā ar zemes pārvaldības likuma 
17. panta sesto daļu un ierakstāma zemesgrāmatā uz 
kuldīgas novada pašvaldības vārda.

apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienības da-
ļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzībām 
skrundā: lielā ielā 18a, lielā ielā 16b, pils ielā 4a. no-
teica, ka viena mazdārziņa zemes vienība ir līdz 0,2 ha.

atcēla skrundas novada domes 2020. gada 28. mai-
ja lēmumu “par detālplānojuma izstrādi nekustamajam 
īpašumam liepājas ielā 20, skrundā, skrundas novadā”.

atzina par spēkā neesošu no tā izdošanas brīža 
skrundas novada domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu 
“par detālplānojuma nekustamajam īpašumam liepājas 
ielā 41a, skrundā, skrundas novadā apstiprināšanu”.

izbeidza ar vas “latvijas pasts” noslēgtos nedzī-
vojamo telpu nomas līgumus: par dzīvokļa īpašuma 
“zelmeņi”-4, vārmes pagastā, par nedzīvojamām telpām 
“spārītes”, kabiles pagastā. atsavināja pašvaldības ne-
kustamo īpašumu “nieki”, alsungas pagastā, piedāvājot 
to pirkt zemes vienības nomniekam un zemes lietotājam.

noraidīja lūgumu un atteica mainīt nekustamo īpa-

šumu vienības ielā 55, kuldīgā, pret dzīvokļa īpašumu 
piltenes ielā 20-15, kuldīgā.

pilnvaroja kuldīgas novada pašvaldības izpilddirek-
toru, iestādes vadītāju, aģentūras direktoru vai kapitāl-
sabiedrības valdes locekli izskatīt komersantu vai citu 
saimnieciskās darbības veicēju, biedrību un nodibināju-
mu, kurus ietekmējusi valstī noteiktā ārkārtējā situācija 
saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību, iesniegumus un 
pieņemt lēmumus par pašvaldības nekustamā īpašuma 
vai kustamās mantas nomas maksas atbrīvojumu vai 
samazinājumu, atbilstoši normatīvo aktu regulējumam, 
no attiecīgo normatīvo aktu spēkā stāšanās brīža.

Zemes noma
noslēdza nomas līgumus par šādu nekustamo īpa-

šumu iznomāšanu: sakņu ielā 1, kuldīgā; darba ielā 31, 
kuldīgā; Jaunsaimnieku ielā 15a, kuldīgā. 

iznomāja biedrībai “kultūras projektu koordinācijas 
centrs” nekustamā īpašuma baznīcas ielā 30, kuldīgā, 
zemes vienības daļu (748 m2) teritorijas labiekārtošanas 
projekta realizēšanai.

iznomāja lauksaimniecības zemi (0,5 ha) nekusta-
majā īpašumā “avotu katlumāja”, rudbāržu pagastā.

iznomāja būvju īpašumu uzturēšanai nekustamā 
īpašuma “likumi”, rudbāržu pagastā, un nekustamā 
īpašuma paegļu ielā 5a, skrundā, zemes vienības.

iznomāja nekustamā īpašuma “palīgsaimniecības”, 
turlavas pagastā, zemes vienības daļu 0,25 ha platībā.

precizēja līgumu par apbūves tiesību nodibināšanu 
zemesgabala daļai ganību ielā 14, kuldīgā. 

izdarīja grozījumus līgumā par apbūves tiesību 
nodibināšanu zemesgabala daļā pētera ielā 10, kuldīgā. 

pagarināja līgumus par zemes vienību nomu šādos 
nekustamajos īpašumos: “Ķikuru pļavas”, turlavas 
pagastā, “grīnes”, turlavas pagastā, “palīgsaimnie-
cības”, kabiles pagastā, “no zemzariem”, gudenieku 
pagastā, “lāčplēši”, gudenieku pagastā, “no pujātiem”, 
gudenieku pagastā, “klibji”, kabiles pagastā, “grīnes”, 
turlavas pagastā, “pagasta centrs Ķikuros”, turlavas 
pagastā, “Jaunvīgrieži”, gudenieku pagastā, “Jaunā 
māja”, turlavas pagastā, “dzintras”, turlavas pagastā, 
“pekši”, turlavas pagastā, “dūjas”, laidu pagastā, 
“gaiļi”, laidu pagastā.

atļāva sia “ms investīcijas” slēgt apakšnomas 
līgumu ar sia “venipak latvija” par zemesgabala daļas 
mucenieku ielā 24, kuldīgā, nomu 1 m2 platībā automa-
tizēta sūtījumu paku termināļa venipak novietošanai un 
ekspluatācijai.

izbeidza zemes nomas līgumu par zemes vienībām 
šādos nekustamajos īpašumos: “pie mētrām”, rud-
bāržu pagastā, “palīgsaimniecības”, vārmes pagastā, 
“ezerkrasti 6”, Ēdoles pagastā, “Jaunkurmīši”, kabiles 
pagastā, “Celiņi mežvaldē”, rumbas pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 

rakstiskas izsoles nekustamajos īpašumos: “stūrīši”, 
skrundas pagastā, “vidusvidenieki”, skrundas pagastā, 
“palīgsaimniecības”, alsungas pagastā.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: “baloži”-5, laidu pagastā, “dālderi”-24, sermītē, 
laidu pagastā, “kamenes”-17, laidu pagastā, ziedu ielā 
6-1, dzeldā, nīkrāces pagastā, ziedu ielā 6-3, dzeldā, 
nīkrāces pagastā, Jelgavas ielā 27-3, kuldīgā. 

gatavos atsavināšanai nekustamā īpašuma “uguns-
dzēsības baseins”, kurmāles pagastā, zemes vienību.

gatavos atsavināšanai pašvaldībai piederošos 
nekustamos īpašumus: “Ābele 80”, Jasmīnu ielā 32, 
pelču pagastā; Jaunsaimnieku ielā 1d, kuldīgā; “zuši”, 
skrundas pagastā; šaurā ielā 2, kuldīgā.

atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “papeles”, laidu pagastā.

apstiprina izsoļu 
rezultātus

apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzva-
rētājiem par nosolīto cenu šādus nekustamos īpašumus: 
“līguti”, rumbas pagastā; pūpolu alejā 36, kuldīgā; 
“Ūdenstornis”, ozolos, rendas pagastā; “sierotava”, 
liepu ielā 22, rudbāržu pagastā.

Dažādi
kuldīgas novada domes deputāti nosoda krievijas 

militāro agresiju ukrainā un draudus ukrainas valsts 
neatkarībai, pievienojas latvijas augstāko amatpersonu 
aicinājumam starptautiskajai sabiedrībai nekavējoties 
apturēt krievijas militāro agresiju un sākt nato 4. panta 
konsultācijas, lai lemtu par alianses rīcību. deputāti vie-
nojās paust atbalstu ukrainas pilsētu Čuhujivas, kosivas, 
perejaslav-Hmeļņickas un irpiņas, ar kurām kuldīgas no-
vads sadarbojies, iedzīvotājiem, nosūtot atbalsta vēstuli 
un nepieciešamības gadījumā nodrošinot palīdzību un 
atbalstu, tostarp bēgļu izmitināšanai no militārā konflikta 
zonām. visi atbalstīja pašvaldības resursu izmantošanu 
bēgļu izmitināšanai nepieciešamības gadījumā. primāri 
tam izmantojamas kuldīgas novada sporta skolas nakts-
mītnes un sporta zāles, tās pielāgojot bēgļu uzņemšanai.  
noteica, ka uz laiku 2022. gada vasarā būs slēgtas šādas 
kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestādes: “Ābelīte” 
no 18. jūlija līdz 31. jūlijam, t.sk. programmas realizēšanas 
vietā pelčos; “bitīte” no 1. augusta līdz 14. augustam; 
“Cīrulītis” no 4. jūlija līdz 17. jūlijam, t.sk. programmas 
realizēšanas vietā deksnē; “liepziediņš” no 18. jūlija līdz 
31. jūlijam; vilgāles sākumskolas pirmsskolas grupas no 
27. jūnija līdz 24. jūlijam programmas realizēšanas vietās 
vilgālē un snēpelē; vārmes pamatskolas – no 4. jūlija līdz 
5. augustam; turlavas pamatskolas – no 27. jūnija līdz 
29. jūlijam; z. a. meierovica kabiles pamatskolas – no 
1. jūnija līdz 5. jūlijam; laidu pamatskolas – no 27. jūnija 
līdz 29. jūlijam; skrundas vidusskolas – no 1. augusta līdz 
31. augustam. akūtas nepieciešamības gadījumā nodro-
šinās bērnu ar vietu citā pirmsskolas izglītības iestādē/
pirmsskolas grupā uz laiku, kamēr iestāde/grupa ir slēgta.

konceptuāli atbalstīja ieceri uzdot veselības aprūpes 
pakalpojuma, ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu ar 01.05.2022. 
nodrošināt sia “kuldīgas slimnīca”, saglabājot pakalpoju-
ma sniegšanas vietas aprūpes namā “valtaiķi”, rudbāržu 
pagastā, un kuldīgas ielā 2, skrundā.

piešķīra rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņam 
vilgāles ezerā 2022. gadā ar zvejas limitu – viens murds, 
nosakot kopējo rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 
17,10 eur gadā.

slēdza sadarbības līgumu starp kuldīgas novada 
pašvaldību un pārresoru koordinācijas centru un biedrību 
“latvijas kognitīvi biheiviorālās terapijas asociācija”.

atbalstīja kuldīgas novada pašvaldības līdzdalību 
projekta “liepāja – eiropas kultūras galvaspilsēta” atlases 
kārtā ar pieteikumā iekļautu kuldīgas novada kultūras 
programmu.

slēdza sadarbības līgumu starp kuldīgas novada 
pašvaldību un Jaunsardzes centru.

noteica skrundas pilsētas ģerboni saskaņā ar vizuālo 
pielikumu un atļāva to izmantot skrundas pilsētas un 
skrundas pagasta pārvaldes vajadzībām.

iecēla kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietnieces amatā lienīti pūpolu ar 2022. gada 
1. martu.

noteica parakstu vākšanas vietas kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā periodā no š. g. 10. marta līdz 
8. aprīlim likuma “grozījumi likumā par ostām” atcelšanai: 
kuldīgas novada pašvaldība (baznīca siela 1, kuldīga), 
kuldīgas valsts un pašvaldības vienotais klientu apkal-
pošanas centrs (pilsētas laukums 2, kuldīga), skrundas 
pilsētas un skrundas pagasta pārvalde (raiņa iela 11, 
skrunda), alsungas pagasta pārvalde (pils iela 1, alsunga). 

kuldīgas novadā deklarētajiem 
bērniem – bezmaksas vakcīnas 

pret ērču encefalītu
Slimību profilakses un kontroles centrs informē, ka 

arī 2022. gadā bērni, kuru dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas 
novadā, ir tiesīgi saņemt valsts apmaksāto vakcināciju 
pret ērču encefalītu.

Valsts apmaksātā vakcinācija pret ērču encefalītu bēr-
niem no viena līdz astoņpadsmit gadu vecumam notiek 
saskaņā ar Ministru kabineta 2000. gada 26. septembra no-
teikumiem Nr. 330 “Vakcinācijas noteikumi”. Vakcināciju 
plāno un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir attiecīgajā 
teritorijā. Vairāk informācijas: https://www.spkc.gov.lv/lv/
pret-ercu-encefalitu-berniem.  Aicinām izmantot iespēju 
saņemt bezmaksas vakcīnu!

Pašvaldības finansiāls atbalsts sociālās jomas biedrībām un nodibinājumiem 2022. gadā

nosaukums piešķirtais finansējums 2022. gadā, 
eur

kuldīgas senioru skola 1000
kuldīgas daudzbērnu ģimeņu biedrība “šūpulītis” 800
liepājas neredzīgo biedrības kuldīgas nodaļa 800
invalīdu biedrība “tu vari” 1000
latvijas nedzirdīgo savienības kuldīgas reģionālā biedrība 1200
kuldīgas invalīdu biedrība 1200
kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “rumbiņa” 1200
biedrība “savējie savējiem” 600
Ģimeņu biedrība “dzirkstelīte” 450
usmas baznīcas atbalsta biedrība 150
biedrība “tabitas sirds” 800
biedrība “ventas krasti” 800
biedrība “nīkrācnieki” 450
biedrība “alsungas viedais ciems” 800
kopĀ 11 250 eur 

pašvaldība turpinās 
atbalstīt sociālās jomas 

biedrības un nodibinājumus 
24. februāra Kuldīgas novada domes sēdē deputāti 

lēma arī 2022. gadā finansiāli atbalstīt sociālās jomas 
biedrības un nodibinājumus. Kopumā šim mērķim 
atvēlēti 11 250 EUR. Atbalstu saņems 14 biedrības un 
nodibinājumi.

Finansējumu biedrībām un nodibinājumiem piešķīra 
konkursa kārtībā. Ikgadējā konkursa mērķis ir finansiāli 
atbalstīt biedrības un nodibinājumus, kuri darbojas 
sociālajā jomā Kuldīgas novada teritorijā un apvieno 
mazaizsargāto personu grupas, cilvēkus ar invaliditāti 
vai hroniskām saslimšanām.

KrISTĪnE DuĻBInSKa



2022. gada 10. martānovada vēstis

3

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra profesionālo programmu au-
dzēkņiem februāris ir laiks, kad sākas 
kvalifikācijas prakses. Arī šogad sekmī-
gākajiem un motivētākajiem 3. kursa 
audzēkņiem bija dota iespēja Erasmus+ 
programmā daļēju kvalifikācijas praksi 
veikt ārpus Latvijas robežām. 

Ēdināšanas pakalpojumu programmas 
audzēkņi Agris Baldiņš, Samanta Balode un 
Marija Lieljukse skolotājas Agitas Gerasi-
movičas uzraudzībā savu profesionālo meis-
tarību paaugstināja Viļņā, “Radisson Blu” 
viesnīcas restorānā. No prakses vietas jau 
ir atgriezusies skolotāja Samanta Beidzāle, 
kura skolēnus ievadīja jaunajā darba vietā. 
Ar prakses organizētāju Loretu Golubevaiti, 
Erasmus Praktika MB direktori, Viduskurze-
mes pamatskolai-attīstības centram ir ilgstoša 
un veiksmīga sadarbība kopš 2016. gada, 
bet viesnīcas “Radisson Blu” restorānā šī ir 
jau trešā prakse. Katras nedēļas noslēgumā 
jaunieši kopā ar skolotāju devās organizētās 
ekskursijās. Praktikanti ir apmeklējuši Kau-
ņu, uzkāpuši Krusta kalnā, iepazinuši Viļņas 

vecpilsētas skaistās katedrāles un arhitektūras 
daudzveidību, devušies ekskursijās uz Drus-
kininkiem, Neringu un Klaipēdu.

Savukārt kokizstrādājumu programmas 
3. kursa audzēkņi Aivis Jakelis un Jānis 
Lagzdiņš šogad devās uz Somiju, Loimaa 
pilsētu, kur kopā ar skolotāju Gunti Jankovski 
divas nedēļas nodarbojās ar mēbeļu restaurā-
ciju un kokmateriālu apstrādi.

Jāatzīmē, ka prakšu organizatori gan 
Lietuvā, gan Somijā ļoti atzinīgi novērtēja 
mūsu audzēkņu sagatavotību, darba prieku 
un attieksmi. Iespēja veikt praksi uzņēmu-
mos starptautiskā līmenī pilnveido ne tikai 
audzēkņu profesionālās iemaņas, bet arī 
attīsta starpkultūru kompetenci, pilnveido 
svešvalodu zināšanas un veicina motivāciju 
mācīties un iegūt mācību rezultātu novērtē-
šanu starptautiskā kontekstā.

Projekts “Viduskurzemes pamatsko-
las-attīstības centra arodkursu audzēk-
ņu profesionālo iemaņu pilnveidošana” 
Nr. 2020-1-LV01-KA102-077314. Vairāk 
par Erasmus+ programmu var uzzināt 
www.viaa.gov.lv un www.erasmusplus.lv.

IVETa DIrŽInInKa

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 
audzēkņi praksē Lietuvā un Somijā

Ēdināšanas pakalpojumu programmas audzēkņi savu 
profesionālo meistarību paaugstināja Viļņā, “radisson 
Blu” viesnīcas restorānā.

Kokizstrādājumu programmas audzēkņi devās uz 
Somiju, Loimaa pilsētu, kur nodarbojās ar mēbeļu 
restaurāciju un kokmateriālu apstrādi.

22. februārī Kuldīgas Jauniešu mājā 
pulcējās 24 lēmumu pieņēmēji, speciālisti 
un jaunieši, lai Eiropas Jaunatnes dialogā 
piedalītos Latvijas Jaunatnes padomes 
sadarbībā ar Attīstības platformu YOU+ 
organizētajā diskusiju pasākumā “Telpa 
un līdzdalība visiem – Kuldīga”. 

Pasākuma dalībnieki tika sadalīti vienmērīgi 
dažādās grupās, rotēja pa četrām stacijām – “Ie-
tekme”, “Jauniešu telpa”, “Digitālā pasaule” un 
“Iekļaušana” – un apsprieda galvenās problēmas 
un iespējamos risinājumus. Diskusija norisinājās 
par trīs galvenajiem jautājumiem: kā es redzu 
sevi šajā tēmā, kādas ir aktuālās problēmas un 
kādi ir iespējamie risinājumi? Dalībnieki atzina, 
ka problēma ir komunikācijas ķēžu pārrāvums 
starp aktualitātēm novadā un jauniešiem. Disku-
sijas laikā rada vairākus risinājums, bet uzsvēra, 
ka jaunatnes lietu konsultatīvās padomes sastāvā 
jāiekļauj jauniešu pārstāvji, t.sk. vidusskolēni, 
lai veicinātu efektīvu komunikāciju. Runājot 
par tēmu “Jauniešu telpa”, secināja, ka ir pie-
ejamība fiziskām telpām, tomēr tā ir limitēta, bet 
ar lēmumu pieņēmēju iesaisti tas ir atrisināms. 
Viena no aktuālākajām problēmām ir jauniešu 
trūkums pagastos, kam tika rasts interesants 
risinājums – nodrošināt aktivitātes, rīkojot 

Jaunieši diskutē ar politiķiem

salidojumus “lielajiem jauniešiem”, tādā veidā 
izveidojot mentoru kopienu, kas jau iekļauj aktīvā 
līdzdarbībā jaunākus jauniešus. 

Pasākuma dalībnieki atzina, ka diskusijas 
formāts ir veiksmīgs, jo veido savstarpēju mij-
iedarbību un vecina efektīvāku komunikāciju 

starp jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem, kā 
arī attīsta dialoga kultūru. Noslēdzot diskusiju 
ar “pozitīvo sniegu”, dalībnieki rakstīja, par ko 
viņi ir pateicīgi: “Par iespēju paplašināt savu 
redzesloku, iepazīt cita pagasta jauniešus, par 
iedvesmu, par ideju, kā savest kopā jauniešus, 

par pieredzi”; “Esmu pateicīga par iespēju saru-
nāties ar jauniešiem, izzināt un mēģināt saprast 
jauniešu viedokļus par digitālo pasauli un citiem 
jautājumiem. Prieks par dzīvām, aizraujošām 
idejām”; “Pateicīga par iespēju satikties ar da-
žādu pagastu jauniešiem, lēmumu pieņēmējiem, 
justies uzklausītai un sadzirdētai, apzināties, ka 
pēc šīs diskusijas uzlabosies vide mums apkārt.” 

Attīstības platforma YOU+ saka lielu paldies 
par sadarbību Kuldīgas Jauniešu mājai, kā arī kat-
ram par aktīvo dalību diskusijā, aicinot neapstāties 
tikai pie ideju ģenerēšanas, bet tās radīt un attīstīt. 
Latvijas Jaunatnes padome sadarbībā ar dalībor-
ganizācijām – biedrībām “Piedzīvojuma gars”, 
“Attīstības platforma YOU+”, “Jaunatne smai-
dam”, “Protests” un Klubs “Māja” rīko diskusiju 
ciklu “Telpa un līdzdalība visiem”. Diskusiju cikla 
laikā februārī norisinājās 10 diskusijas Latvijas 
reģionos – Kurzemē, Zemgale, Vidzemē, Latgalē 
un Rīgā. Diskusijas norisinājās Eiropas Jaunatnes 
dialogā, tās līdzfinansē Eiropas Savienība. 

SEnDIja KaPrānOVa, attīstības platformas 
YOu+ projektu koordinatore

rIČarDa SOTaKa foto

Februāra beigās Kuldīgas jauniešu mājā pulcējās lēmumu pieņēmēji, speciālisti un jaunieši, lai Eiropas 
jaunatnes dialogā piedalītos diskusiju pasākumā “Telpa un līdzdalība visiem – Kuldīga” un apspriestu 
galvenās problēmas un iespējamos risinājumus.

Skrundas vidusskolā ierīkota 
jauna ventilācijas sistēma, kas 
uzlabo gaisa kvalitāti aktu zālē 
un sporta zālē. 

Skrundas vidusskolas ēka celta 
1968. gadā, tajā esošās ventilācijas 
sistēmas kopš ēkas uzcelšanas ne-
bija mainītas. Uzlabojot ventilācijas 
sistēmu, skolēniem un pedagogiem 
būs komfortablāk uzturēties skolas 
telpās. Jaunā ventilācijas sistēma ļauj 
uzlabot iekštelpu gaisa kvalitāti un 
nodrošināt efektīvāku gaisa apmaiņu, 
vienlaikus mazinot Covid-19 inficē-
šanās risku.

 Skolas direktors Ainārs Zan-
kovskis uzsver, ka šie gaisa kvalitātes 
uzlabojumi skolas sporta un aktu zālē 
būs īpaši noderīgi tad, kad telpās 
vienlaicīgi uzturēsies daudz cilvēku, 
piemēram, skolas izlaidumos vai 

sporta sacensībās. 
Projektēšanu un būvdarbus 

pēc pašvaldības pasūtījuma veica 
SIA “Amos. L.V.”, bet būvuzraudzī-
bu nodrošināja SIA “AB būvniecība”.  

Projekts “Mehāniskās ventilācijas 
sistēmas projektēšana un izbūve 
Skrundas vidusskolā, Liepājas ielā 
12, Skrundā, Kuldīgas novadā” ietvē-
ra mehāniskās ventilācijas projektē-
šanu un izbūvi Skrundas vidusskolas 
aktu zālē un sporta zālē. Projekts 
kopumā izmaksāja 68 000 EUR, 
ieskaitot PVN, tostarp 50 000 EUR 
saņemti no valsts budžeta atbilstoši 
Ministru kabineta 2021. gada 13. ap-
rīļa noteikumiem Nr. 242 “Augstas 
gatavības pašvaldību investīciju 
projektu pieteikšanas, izskatīšanas 
un finansējuma piešķiršanas kārtība”. 

ILZE GrĪnFELDE
anCES rEĶES foto

Uzlabo ventilāciju Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro 

zinību vidusskolas klasēs
Pašlaik norisinās mehāniskās ventilācijas sistēmas izbūve Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas ēkā 
Pētera ielā 10, Kuldīgā. 

Vecākā projektu vadītāja Elīna Zīle skaidro, ka skolas ēkā Pētera ielā 
10 ventilācija bija izbūvēta tikai atsevišķās telpās, bet ne klašu telpās. 
Īstenojot projektu, uzlabosies iekštelpu gaisa kvalitāte un klašu telpās 
būs efektīvāka gaisa apmaiņa. 

Būvdarbus pēc pašvaldības pasūtījuma veic SIA “AMOS.L.V.”, bet 
būvuzraudzību nodrošina SIA “Būves un būvsistēmas”. Būvdarbus 
plānots pabeigt šī gada maijā.

Projekta “Ventilācijas sistēmas izbūve Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vidusskolas ēkā Pētera ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
īstenošana kopumā izmaksās gandrīz 125 000 EUR, neskaitot PVN, 
tostarp gandrīz 112 000 EUR saņemti no valsts budžeta atbilstoši Mi-
nistru kabineta 2021. gada 13. aprīļa noteikumiem Nr. 242 “Augstas 
gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un 
finansējuma piešķiršanas kārtība”. 

LāSma rEImanE

Skrundas vidusskolā ierīkotā jaunā 
ventilācijas sistēma uzlabo gaisa kvalitāti

Skrundas vidusskolā ierīkota jauna venti-
lācijas sistēma, kas uzlabo gaisa kvalitāti 
aktu zālē un sporta zālē. Tā ļauj uzlabot 
iekštelpu gaisa kvalitāti un nodrošināt 
efektīvāku gaisa apmaiņu.

ag
ita

s 
ge

ra
si

mo
vi

Ča
s 

fot
o

gu
nt

a 
Ja

nk
ov

sk
a 

fot
o



2022. gada 10. martā novada vēstis

4

2022. gada 14. janvārī fizikas olimpiādē 9.–12. kla-
šu skolēniem piedalījās 44 skolēni no visām novada 
vidusskolām un alsungas  pamatskolas. olimpiādes 
darbus vērtēja četrās klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – aleksis ratenieks (al-
sungas psk., sk. g. freiberga), 2. vietā – ulla Januša 
(kuldīgas Centra vsk., sk. i. klints), 3. vietā – paula 
kleinhofa (alsungas psk., sk. g. freiberga). atzinību 
saņēma kārlis kristiāns danenbergs (skrundas vsk., 
sk. a. druvaskalns), agnija bendzika (alsungas psk., 
sk. g. freiberga), agnija Cērmane (skrundas vsk., 
sk. a. druvaskalns), mareks lukaševics (kuldīgas 
2. vsk., sk. b. baumane). 

10. klašu grupā 1. vietā – aigars Jēkabsons (kuldī-
gas Centra vsk., sk. i. klints), 2. vietā – marks edgars 
biezais (kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. v. osmanovs), 3. vietā – krišjānis mikāls (v. plūdoņa 
kuldīgas vsk., sk. b. baumane). atzinību saņēma laura 
strazdiņa (kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. v. osmanovs).

11. klašu grupā 1. vietā – raiens smirnovs (kuldīgas 
mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. v. osmanovs).

12. klašu grupā 1. vietā – ralfs pīpītis (kuldīgas 
Centra vsk., sk. i. klints), 2. vietā – daniēls mileiko 

(v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. v. augsne).
2022. gada 21. janvārī matemātikas olimpiādē 

9.–12. klašu skolēniem piedalījās 48 skolēni no visām 
novada vidusskolām, pikC “kuldīgas tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums”, alsungas, laidu un turlavas pa-
matskolām. darbi tika vērtēti katrā klašu grupā atsevišķi.

9. klašu grupā 1. vietā – ulla Januša (kuldīgas Cen-
tra vsk., sk. i. vaselāne), izvirzīta dalībai valsts posma 
olimpiādē, 2. vietā – niks ričards odiņš (laidu psk., 
sk. m. Ļaudams), 3. vietā – beāte folkheima (skrundas 
vsk., sk. i. bloka). atzinību saņēma endija megne, linda 
lasmane, elizabete midletone (kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. a. kāla), paula kleinhofa 
(alsungas psk., sk. v. Cīrule).

10. klašu grupā 1. vietā – kristaps gelzis (kuldīgas 
Centra vsk., sk. i. vaselāne), 2. vietā – ketija Celma 
(v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. i. reboka), 3. vietā – ai-
gars Jēkabsons (kuldīgas Centra vsk., sk. i. vaselāne).

11. klašu grupā 1. vietā – mārtiņš stebulis (v. plūdo-
ņa kuldīgas vsk., sk. i. reboka), 2. vietā – alise anna 
rožkalne (skrundas vsk., sk. u. ziņģe), 3. vietā – beāte 
vaivade (kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikums, 
sk. g. arājuma). 

12. klašu grupā 1. vietā – daniēls mileiko (v. plūdoņa 

kuldīgas vsk., sk. i. reboka), izvirzīts dalībai valsts pos-
ma olimpiādē, 2. vietā – ralfs pīpītis (kuldīgas Centra 
vsk., sk. i. vaselāne), izvirzīts dalībai valsts posma olim-
piādē, 3. vietā – pēteris genrihs (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. i. reboka). atzinību saņēma nils zīle (kuldīgas 
mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. v. gaure).

2022. gada 25. janvārī ekonomikas olimpiādē 
10.–12. klašu skolēniem piedalījās kuldīgas mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas un kuldīgas Centra 
vidusskolas audzēkņi.

1. vietā – nils zīle (kuldīgas mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. a. moļņika), uzaicināts dalībai valsts 
olimpiādē. 

2022. gada 1. februārī ķīmijas olimpiādē 9.–12. kla-
šu skolēniem piedalījās 38 skolēni no visām novada 
vidusskolām, laidu un Ēdoles pamatskolas. olimpiādes 
darbus vērtēja katrā klašu grupā atsevišķi.

9. klašu grupā 1. vietā – nikola lauraitīte (laidu 
psk., sk. Ņ. zemurbēja), 2. vietā – adrians bolšteins 
(skrundas vsk., sk. i. pickaine), 3. vietā – andis mārtiņ-
sons (Ēdoles psk., sk. v. šternberga). atzinību saņēma 
linda lasmane (kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. i. ose) un ulla Januša (kuldīgas Centra vsk., 
sk. s. bergmane).

 10. klašu grupā 1. vietā – aigars Jēkabsons (kul-
dīgas Centra vsk., sk. i. iesalniece), 2. vietā – laine 
porgaile (v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. l. reimane), 
3. vietā – kristers gelzis (kuldīgas Centra vsk., sk. i. ie-
salniece).

11. klašu grupā 1. vietā – mārcis grīnfelds un mārtiņš 
stebulis (v. plūdoņa kuldīgas vsk., sk. l. reimane).

12. klašu grupā 1. vietā – nils zīle (kuldīgas mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. i. ose), 2. vietā – ralfs 
pīpītis (kuldīgas Centra vsk., sk. i. iesalniece), 3. vietā – 
mārsija ieva Jurēvica (kuldīgas mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. i. ose).

2022. gada 8. februārī ģeogrāfijas olimpiādē 
10.–12. klašu skolēniem piedalījās 22 vidusskolu 
audzēkņi. darbi tika vērtēti vienā grupā.

1. vietā – krišjānis mikāls (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. m. lagzdiņa), uzaicināts dalībai valsts posmā, 
2. vietā – ralfs pīpītis (kuldīgas Centra vsk., sk. i. eglī-
te), 3. vietā – katrīna kiričenko (v. plūdoņa kuldīgas 
vsk., sk. m. lagzdiņa). atzinību saņēma ralfs vīgants 
un mārtiņš peniķis (kuldīgas Centra vsk., sk. i. eglīte), 
diāna tīna strādniece un anete bumbiere (skrundas 
vsk., sk. J. levics).

InGa FLuGrāTE, izglītības speciāliste

Olimpiāžu rezultāti janvārī un februārī

24. februāra domes sēdē deputāti 
lēma par to, kā šajā vasarā 
strādās pirmsskolas izglītības 
iestādes un pirmsskolas grupas 
skolās. Lēmums pieņemts 
saskaņā ar iestāžu vadītāju 
priekšlikumiem, kas iepriekš 
apspriesti ar bērnu vecākiem un 
izskatīti iestāžu padomēs. 

Četrās iestādēs pirmsskolas gru-
pas turpinās strādāt visu vasaru, bet 
citas pirmsskolas iestādes un grupas 
sakarā ar bērnu skaita samazināšanos 

vasaras mēnešos, kā arī nepiecieša-
mību plānot darbinieku ikgadējos 
atvaļinājumus vasarā noteiktu laiku 
nestrādās. Akūtas nepieciešamības 
gadījumā bērnus nodrošinās ar vietu 
citā pirmsskolas izglītības iestādē/
pirmsskolas grupā uz laiku, kamēr 
iestāde vai grupa ir slēgta. Iestāžu 
vadītāji par pirmsskolas izglītības 
iestāžu/ pirmsskolas grupu slēgšanu 
uz laiku, kā arī iespējamām izmai-
ņām darba organizēšanā vasaras 
brīvdienās laikus brīdinās bērnu 
vecākus. 

Vasaras brīvdienās bez pārtrau-
kumiem strādās pirmsskolas grupas 
Ēdoles pamatskolā, Nīkrāces pamat-
skolā, Kuldīgas 2. vidusskolas prog-
rammas realizēšanas vietās Kuldīgā 
un Rendā, Viduskurzemes pamatsko-
lā – attīstības centrā un pirmsskolas 
izglītības iestādē “Miķelītis”, kas 
no 1. augusta tiek iekļauta Alsungas 
pamatskolas sastāvā. 

Savukārt pārējās pirmsskolas 
izglītības iestādes vasarā būs slēgtas 
šādos laikos: 

PII “Ābelīte”, t.sk. program-

mas realizēšanas vietā Pelčos – no 
18. līdz 31. jūlijam;

PII “Bitīte” – no 1. līdz 14. au-
gustam;

PII “Cīrulītis”, t.sk. programmas 
realizēšanas vietā Deksnē – no 4. līdz 
17. jūlijam;

PII “Liepziediņš” no 18. jūlija līdz 
31. jūlijam;

Vilgāles sākumskolas pirmssko-
las grupas programmas realizēšanas 
vietās Vilgālē un Snēpelē – no 27. jū-
nija līdz 24. jūlijam;

Vārmes pamatskolas pirmsskolas 

grupas – no 4. jūlija līdz 5. augustam;
Turlavas pamatskolas pirms-

skolas grupas – no 27. jūnija līdz 
29. jūlijam;

Z. A. Meierovica Kabiles pa-
matskolas pirmsskolas grupas – no 
1. jūnija līdz 5. jūlijam; 

Laidu pamatskolas pirmsskolas 
grupas Sermītē – no 27. jūnija līdz 
29. jūlijam;

Skrundas vidusskolas pirmssko-
las grupas – no 1. līdz 31. augustam.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Stājušies spēkā jauni saistošie noteikumi 
par līdzfinansējumu par aukles pakalpojumiem

Spēkā stājušies jauni saistošie 
noteikumi, kas nosaka vienotu 
kārtību, kādā pašvaldība nodro-
šina līdzfinansējumu privātam 
bērnu uzraudzības pakalpoju-
mu sniedzējam jeb auklei jaun-
izveidotajā Kuldīgas novadā pēc 
teritoriālās reformas. 

Pašvaldība atbalstu piešķir gadī-
jumos, ja bērnam no pusotra gada 
vecuma nav iespējams nodroši-
nāt vietu pašvaldības bērnudārzā. 
Bērnam un vismaz vienam no 

bērna vecākiem jābūt deklarētiem 
Kuldīgas novadā,  bet auklei jābūt 
reģistrētai Valsts izglītības informā-
cijas sistēmā. 

Pašvaldības līdzfinansējums 
vienam bērnam aukles pakalpo-
jumam no marta ir 270,50 EUR 
mēnesī. Līdzfinansējumu nodrošina 
no bērna pusotra gada vecuma līdz 
brīdim, kad bērns tiek uzņemts no-
vada pirmsskolas izglītības iestādē 
vai grupā.

Lai pieteiktos atbalsta saņem-
šanai, vecākiem jāiesniedz ie-

sniegums  un starp aukli un bērna 
vecākiem noslēgtā līguma kopija. 
Iesniegumu var iesniegt klātienē 
pašvaldībā, Kuldīgā, Baznīcas 
ielā 1, pie apmeklētāju pieņemša-
nas speciālista vai kādā no Valsts 
un pašvaldības vienotajiem klientu 
apkalpošanas centriem Kuldīgā, 
Skrundā vai Alsungā. Elektroniski 
parakstītu iesniegumu var nosūtīt 
uz pašvaldības e-pastu dome@
kuldiga.lv vai iesniegt ar portāla 
www.latvija.lv starpniecību.

KrISTĪnE DuĻBInSKa 

izveidota vienota kārtība bērnu uzņemšanai 
bērnudārzos visā novadā

Stājušies spēkā jauni saistošie 
noteikumi, kas nosaka vienotu 
kārtību bērnu reģistrēšanai 
un uzņemšanai pirmsskolas 
izglītības iestādēs un programmu 
īstenošanas adresēs. 

Iesniegumu par bērna reģistrē-
šanu pirmsskolas izglītības iestādē 
vecāki var iesniegt klātienē vai 
elektroniski. Klātienē iesniegumu 
var aizpildīt un iesniegt pašvaldībā, 
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, pie ap-
meklētāju pieņemšanas speciālista 
vai kādā no Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu apkalpošanas 
centriem Kuldīgā, Skrundā vai 
Alsungā. Elektroniski parakstītu 
iesniegumu var nosūtīt uz pašval-
dības e-pastu dome@kuldiga.lv vai 
iesniegt ar portāla www.latvija.lv 
starpniecību.

Bērnu reģistrācija norisinās visu 
gadu, un reģistrējamo bērnu vecums 
nav ierobežots. Bērnus reģistrē 
atbilstoši iesniegumu iesniegšanas 
secībai. Atsevišķi tiek reģistrēti katrā 
kalendāra gadā dzimušie bērni. Paš-
valdība nodrošina reģistra publisku 
pieejamību pašvaldības tīmekļvietnē 
https://kuldiga.lv un pašvaldības 
Izglītības nodaļā.

Katru gadu marta pēdējā nedēļā 
norisinās grupu komplektēšana. Par 
uzņemšanu bērnudārzā tiek nosūtīts 
paziņojums uz reģistrējoties norādīto 
deklarētās dzīvesvietas adresi. Pēc 
paziņojuma saņemšanas vecākiem 
jāierodas norādītajā bērnudārzā, 
lai nokārtotu nepieciešamos doku-
mentus. 

Grupas tiek komplektētas pēc 
teritoriālā principa – tiek piedāvāta 

deklarētajai dzīvesvietai tuvākā 
pirmsskolas izglītības iestāde. Ja 
tas iespējams, tiek piedāvāta vieta 
pirmsskolas izglītības iestādē pēc 
vecāku izvēles. Ja vecāki rakstiski at-
sakās no piedāvātās vietas bērnudār-
zā uz noteiktu laiku, bērnam saglabā 
esošo reģistrācijas kārtas numuru un 
turpmāk vietu bērnudārzā piedāvā, 
ņemot vērā pašvaldības iespējas uz-
ņemt bērnu bērnudārzā nekavējoties 
vai komplektējot jaunas grupas.

Uzņemšanu pirmsskolas grupās, 
kas darbojas Pelčos un Padurē, iz-
sludina jūnijā, bet grupas komplektē 
augustā. Pelču un Padures grupās 
uzņemtie bērni nezaudē vietu rindā 
uz pirmsskolas izglītības iestādi 
Kuldīgas pilsētā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
ILZE GrĪnFELDE

Lemj par pirmsskolas izglītības iestāžu 
un grupu darbu vasarā



2022. gada 10. martānovada vēstis

5

 Turpinājums no 1. lpp. 

Savukārt Skrundā, uzrunājot 
sapulcējušos Skrundas un apkārtnes 
ļaudis, domes priekšsēdētājas viet-
niece Nellija Kleinberga sacīja: “Es 
nekad neticēju, ka mana paaudze 
un cilvēki ap mani runās ikdienā un 
piesauks vārdu karš, bet tā ir noticis. 
Un tas ir Putina izraisīts karš. Tas nav 
karš par valodu. (..) Šajā brīdī vissva-
rīgākais ir būt vienotiem savā garā, 
stipriem. Un piemērs mums ir ukrai-
ņi. Ukraiņi, kuri ar tik lielu dzimtenes 
mīlestību, patriotismu un cilvēcību 
stāv par savas valsts vērtībām. Lai 
Dievs dod mums tādu spēku, lai 
Dievs dod mums prātu neķildoties 
par sīkumiem, pasniegt roku preti-
niekam vai tam, kuru kādreiz esam 
aizvainojuši, lūgt piedošanu, jo nekas 
šai pasaulē nav svarīgāks par mieru, 
veselību un mūsu mīļo cilvēku tuvību 

un mīlestību visapkārt.” 
Uzrunas mijās ar patriotiskām 

dziesmām, ko Kuldīgā izpildīja kamer-
kora “Rāte”, jauktā kora “Ventava”, 
sieviešu kora “Gaisma”, jauniešu kora 
“Lai top”, Kuldīgas 2. vidusskolas 
kora, E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas meiteņu kora “Cantus” un 
Kuldīgas novada ansambļu dalībnieki, 
solisti Amanda Gertnere, Andra Zvej-
niece, Andis Groza, Artis Šimpermanis 
un Mārtiņš Burke-Burkevics, pie kla-
vierēm bija Zigurds Turss. Savukārt 
Skrundā emocionālu noskaņu radīja 
solisti Dita Ņuņēvica, Aivita Staņe-
viča, Jānis Buķelis, Paula Ezeriete un 
dzejniece Inta Kampara. 

Kā šobrīd vislabāk atbalstīt 
ukrainas tautu?

Kuldīgas novada pašvaldība pa-
teicas ikvienam novada iedzīvotājam, 
kurš vēlas šajā sarežģītajā situācijā 

atbalstīt Ukrainas iedzīvotājus un 
viņiem palīdzēt. Mēs ļoti novērtējam 
jūsu iesaistīšanos un aktīvo rīcību! Paš-
valdības vadība un speciālisti pastāvīgi 
ir ciešā saziņā ar valsts institūcijām 
un nevalstiskajām organizācijām, kas 
koordinē palīdzību Ukrainas iedzīvo-
tājiem un bēgļu uzņemšanu Latvijā. 
Esam apkopojuši ieteikumus par to, kā 
šobrīd mēs visi varētu vislabāk atbalstīt 
Ukrainas tautu.

Saprotot vēlmi palīdzēt, tomēr 
aicinām nenodarboties ar pašdar-
bību, dodoties uz Ukrainas robežu 
pretī bēgļiem. Bēgļu uzņemšana 
valstī norisināsies centralizēti un 
organizēti. Braukt pretī uz robežu 
iesakām tikai tad, ja esat iepriekš 
sazinājušies ar konkrētiem cilvē-
kiem, kurus plānojat nogādāt Lat-
vijā. Arī tad, ja braucat pēc saviem 
radiniekiem, draugiem vai vēlaties 
palīdzēt braucot, lūgums pieteikties, 

lai var koordinēt transportu un netiek 
radīti sastrēgumi: https://ej.uz/Trans-
portscilvekiemnoUkrainas.

Ziedot.lv kopā ar valsts institūci-
jām koordinē ziedojumu vākšanu, lai 
par saziedoto naudu iegādātos un ar 
speciālu humānās palīdzības trans-
portu Ukrainā nogādātu degvielu, 
pirmās palīdzības preces un citas 
lietas, kas tur patiešām ir nepiecie-
šamas.  Tāpēc aicinām ziedot naudu 
akcijā “Ukrainas cilvēkiem!”, zvanot 
uz labdarības tālruni 90006086 vai 
portālā ziedot.lv. https://www.ziedot.
lv/ukrainas-cilvekiem-4203. 

Cilvēki, organizācijas un uzņē-
mumi, kas gatavi palīdzēt jebkādā 
veidā – dzīvesvietas, apģērbs, pār-
tika, psiholoģiskais atbalsts – aici-
nāti aizpildīt anketu: https://ej.uz/
AtbalstscilvekiemnoUkrainas. 

Paldies tiem novadniekiem, kuri jau 
ir aizpildījuši pašvaldības anketu par 

iespēju un vēlmi uzņemt Ukrainas ie-
dzīvotājus un sniegt palīdzību!  Anketa 
atrodama https://ej.uz/pasvaldibas_an-
keta_UA, to var aizpildīt joprojām.

Visa informācija latviski, ukrainis-
ki un angliski par ierašanos Latvijā 
no Ukrainas – Iekšlietu ministrijas 
kanālos.

Visa informācija cilvēkiem no 
Ukrainas (t.sk. arī Latvijas iedzī-
votājiem iespēja pieteikt atbalstu) 
vienuviet: http://palidziukrainai.lv/.
Patvēruma meklētāju koordināciju un 
reģistrāciju Kuldīgas novadā veiks Paš-
valdības policija, tālrunis 28881288. 
Aicinām sazināties, ja ir jautājumi 
vai ir informācija par bēgļu ierašanos 
Kuldīgas novadā.

Kuldīgas novada pašvaldība ir 
pateicīga ikvienam, kurš ir gatavs 
iesaistīties! Informēsim par turpmāko 
kopīgo rīcību.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Emocionālos mītiņos pauž atbalstu 
Ukrainas tautai

Kuldīgas novada pašvaldība 
aicina līdz 24. martam pieteikt 
pretendentus Kuldīgas novada 
Goda balvai. 

Pieteikumi jāiesniedz brīvā formā 
Kuldīgas novada domē (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) vai kādā no valsts 
un pašvaldības vienotajiem klientu 
apkalpošanas centriem, kas atrodas 
Kuldīgā, Skrundā un Alsungā. Lū-
dzam pieteikumā norādīt informāciju 
par Goda balvas pretendentu un ap-
rakstīt viņa nopelnus.

Pašvaldībā pēc administratīvi 
teritoriālās reformas izstrādāts un 
24. februāra domes sēdē apstiprināts 
jauns nolikums par Kuldīgas novada 
pašvaldības apbalvojumiem, kas 
paredz kopumā trīs apbalvojumu 
veidus: Goda balva, Goda novad-
nieks un Atzinības raksts. Dome 
lēmusi, ka turpmāk Goda balvas 
pasniegs 4. maijā – Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas dienā. 
Apstiprināta arī Kuldīgas novada 
pašvaldības Apbalvošanas padome, 
kurā darbosies Kuldīgas novada 

aicinām vienuviet saņemt valsts 
un pašvaldības pakalpojumus

Jau otro mēnesi Kuldīgas novadā darbojas trīs valsts un pašvaldības 
vienotie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC) – Kuldīgā, Pilsētas 
laukumā 2, Skrundā, Raiņa ielā 11, un Alsungā, Pils ielā 1. Tajos var 
ērti vienuviet saņemt dažādus valsts un pašvaldības pakalpojumus. 
Paralēli klientus turpina apkalpot arī pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1.

Visos VPVKAC līdzās pašval-
dības pakalpojumiem var saņemt 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras, Valsts ieņēmumu dienesta 
un Lauksaimniecības datu centra 
pakalpojumus. Tāpat centros sniedz 
informāciju par vairāku valsts ies-
tāžu – Lauku atbalsta dienesta, 
Nodarbinātības valsts aģentūras, 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes, Uzņēmumu reģistra, Valsts 
darba inspekcijas un Valsts zemes 
dienesta – e-pakalpojumiem un pa-
līdz tos izmantot. Tāpat te var saņemt 
informāciju un praktisku palīdzību 

darbā ar datoru, interneta lietošanu 
un eID viedkaršu lasītāju.

Lai saņemtu e-pakalpojumus 
VPVKAC, ir nepieciešams personu 
apliecinošs dokuments (pase vai 
identifikācijas karte) un internet-
bankas piekļuves dati. Tie iedzī-
votāji, kuriem nav internetbankas, 
pakalpojumu var saņemt, pilnvarojot 
VPVKAC darbinieku. Tas nozīmē, 
ka speciālists pieprasījumu vai 
pakalpojumu var iesniegt ar savu 
piekļuvi sistēmai.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa infografika

Aicina pieteikt pretendentus 
Kuldīgas novada Goda balvai

domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, 
laikraksta “Kurzemnieks” galvenā re-
daktore Daiga Bitiniece, p/a “Kuldīgas 
kultūras centrs” direktore Inta Burne-
vica, Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas mācītājs Mārtiņš 
Burke-Burkevics, SIA “Mars” valdes 
priekšsēdētājs Andris Lapiņš, Skrun-
das Goda pilsonis Viesturs Meļķis un 
etnogrāfiskā ansambļa “Suitu sievas” 
vadītāja Ilga Leimane.

Goda novadnieks ir visaugstākais 
Kuldīgas novada apbalvojums. To 
piešķir par sevišķi nozīmīgu ieguldī-
jumu un īpašiem nopelniem Kuldīgas 
novada labā, kas var izpausties valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes, saimnieciskajā un 
citā darbā. Par īpašiem nopelniem uz-
skatāms gan izcils darbs, gan ilgstoša, 
priekšzīmīga un panākumiem bagāta 
darbība. Goda novadnieks saņems do-
mes Apliecinājuma rakstu, ar Kuldīgas 
novada ģerboni rotātu rokas pulksteni 
un naudas balvu 500 EUR  pēc nodok-
ļu nomaksas.

Kuldīgas novada Goda balvu pie-
šķir par īpašiem nopelniem politikā, 

tautsaimniecībā, veselības aizsardzī-
bā, izglītībā, kultūrā, sportā, valsts 
pārvaldes, aizsardzības un citās 
jomās, kā arī par citiem nozīmīgiem 
nopelniem, kas saistīti ar Kuldīgas 
novada attīstību un sabiedriskās no-
zīmības palielināšanu. Par nopelnu 
uzskatāma ilgstoša, priekšzīmīga 
un panākumiem bagāta darbība, kā 
arī atsevišķi izcili darbi Kuldīgas 
novada labā. Goda balvas ieguvēji 
saņem domes Apliecinājuma rakstu, 
ar Kuldīgas novada ģerboni rotātu 
rokas pulksteni un naudas balvu 
200 EUR pēc nodokļu nomaksas.

 Kuldīgas novada pašvaldības 
Atzinības rakstu piešķir, lai izteiktu 
pašvaldības pateicību par labi pada-
rītu darbu jebkurā jomā, kā arī par 
panākumiem sacensībās, konkursos, 
olimpiādēs, izstādēs, skatēs vai arī par 
atsevišķu uzdevumu sekmīgu izpildi.

Pieteikumus izvērtēs Apbalvo-
šanas padome, bet gala lēmumu par 
Goda balvu piešķiršanu pieņems 
Kuldīgas novada dome.

LāSma rEImanE
IEVaS BEnEFELDES foto

18. martā no 10.00 līdz 17.00 
vairākās vietās Kuldīgā – 
Pilsētas laukumā, Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžas 
stāvlaukumā un V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas 
stāvlaukumā – pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem būs 
iespēja aplūkot militārās 
tehnikas un ekipējuma izstādi.

Pilsētas laukumos būs apska-
tāma Latvijā dislocētā Kanādas 
Karalisko bruņoto spēku kontin-
genta tehnika un ekipējums, sa-
vukārt Zemessardzes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljona rekrutē-
šanas stendā Pilsētas laukumā 1, 
Kuldīgā, būs iespējams klātienē 
uzzināt visu par dienesta iespē-
jām Zemessardzē.

Varēs apskatīt militāro tehniku un ekipējumu

 Kanādas Karalisko bruņoto spēku virsnieki marta sākumā piedalījās Oskara 
Kalpaka piemiņai veltītajā ikgadējā pārgājienā.

Guna PrIČIna, Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes štāba informācijas daļas galvenā speciāliste
Zemessardzes arhīva foto



6

2022. gada 10. martā novada vēstis

24. februāra Kuldīgas novada 
domes sēdē deputāti konceptuāli 
atbalstīja ieceri apvienot trīs 
novadā strādājošus pansionātus 
Kuldīgas slimnīcas paspārnē, 
turpinot sniegt ilgstošās 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus 
līdzšinējās vietās Kuldīgā, 
Skrundā un Rudbāržu pagastā. 
Paredzams, ka visi pansionāti 
slimnīcas paspārnē sāks strādāt 
no šī gada 1. maija. 

K u l d ī g a s  s l i m n ī c ā  k o p š 
2016. gada darbojas Ilgstošas so-
ciālās aprūpes nodaļa, kurā mūs-
dienīgu ilgstošas sociālās aprūpes 
pakalpojumu saņem 50 klienti. 
Savukārt agrākajā Skrundas novadā, 
kas no pērnā gada jūlija iekļāvies 
Kuldīgas novadā, darbojas aprūpes 
nams “Valtaiķi”, kas atrodas Rud-

Apvienos trīs pansionātus 
Kuldīgas slimnīcas paspārnē

bāržu pagastā un kur šādus pašus 
pakalpojumus saņem 45 cilvēki, 
un Skrundas veselības un sociālās 

aprūpes centrs, kas aprūpē 23 klientus.
Strādājot kopā, būs iespējams veikt 

kopīgus iepirkumus un tā ietaupīt 

budžeta līdzekļus. Tāpat kopā varēs 
vienoti pārvaldīt tehniskos resursus 
un personālu, kā arī attīstīt vienotu 
pakalpojuma kvalitātes standartu 
Kuldīgas novadā. 

Ar domes lēmumu izveidota dar-
ba grupa ilgstošās sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas pakalpojuma no-
drošināšanas funkcijas nodošanai 
SIA “Kuldīgas slimnīca”. To vada 
pašvaldības izpilddirektore Ilze Dam-
bīte-Damberga, un jau ir notikusi 
pirmā darba grupas tikšanās. Darba 
grupas sastāvā ir arī aprūpes nama 
“Valtaiķi” un Skrundas veselības un 
sociālās aprūpes centra vadītājas, 
kuras turpinās vadīt ilgstošas sociālās 
aprūpes pakalpojuma sniegšanu klien-
tiem Rudbāržos un Skrundā. Pirmajā 
tikšanās reizē darba grupa sprieda un 
vienojās par turpmākām darbībām, kas 
pārsvarā ir saistītas ar finansējumu un 
administratīviem procesiem.  

Diskusijās komiteju un domes sēdē 
izpilddirektore I. Dambīte-Damberga 
uzsvēra, ka visos trijos pansionātos 
tiek sniegti labas kvalitātes pakalpo-
jumi, bet apvienošana ļaus strādāt 
vēl labāk un racionālāk. Savukārt 
slimnīcas vadītājs Agris Rozenfelds, 
kurš iniciējis visu trīs pansionātu ap-
vienošanu, uzsvēra, ka katram pansio-
nātam ir savas stiprās puses, ko, kopā 
strādājot, būs iespējams pilnvērtīgāk 
izmantot. Piemēram, Skrundas vese-
lības un sociālās aprūpes centrā telpas 
lieliski piemērotas gulošo pacientu 
aprūpei, savukārt Valtaiķu aprūpes 
namā ir piemērota apkārtne pastaigām 
svaigā gaisā un dabas baudīšanai, kā 
arī iespēja rušināties dārziņā tiem 
klientiem, kuriem ir tāda vēlme un nav 
pārvietošanās grūtību.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
Kuldīgas slimnīcas arhīva foto

no 1. maijā trīs pansionāti novadā strādās kopā Kuldīgas slimnīcas paspārnē, taču 
tajās pašās adresēs Kuldīgā, Skrundā un rudbāržu pagastā. Kopā veicot iepirkumus, 
izdosies ietaupīt budžeta līdzekļus, tāpat labāk varēs pārvaldīt tehniskos resursus 
un personālu. 

Domes ārkārtas sēdē lemj par atbalstu 
Skrundas sadraudzības pilsētai Kosivai

8. martā bija sasaukta kuldīgas novada domes 
ārkārtas sēde, lai lemtu par atbalstu skrundas sadrau-
dzības pilsētai kosivai ukrainā.

kuldīgas novada domes priekšsēdētāja inga bērziņa 
informēja, ka dienu iepriekš pašvaldībā saņemta vēstule 
no kosivas pašvaldības vadītāja Jurija ploskonosa ar 
lūgumu pēc palīdzības un atbalsta. “karš ir ienācis mūsu 
mājās. (..) katru dienu pieredzam, kā agresors šauj, rīko 
raķešu uzbrukumus, bombardē mūsu pilsētas un cilvē-
kus, bērnus, iznīcina svētnīcas. ukraiņi varonīgi aizstāv 
savu zemi pret krievu iebrucējiem. (..) mēs visi – katrs 
savā vietā – stāvam cieši plecu pie pleca ukrainas valsts 
aizsardzības frontē. bet krievu okupanti pielieto vairāk 
un vairāk spēka, un aizsardzībai ir nepieciešami resursi 
gan frontes priekšējās, gan aizmugurējās līnijās. brīdī, 
kad sastopamies ar krievijas militāro agresiju, ukraiņiem 
vairāk nekā jebkad ir vajadzīgs jūsu atbalsts un palīdzī-
ba, lai nosargātu teritorijas integritāti un ukrainas valsts 

suverenitāti,” teikts vēstulē. vēstulei pievienots saraksts 
ar nepieciešamākajām lietām militārajām un civiliedzīvo-
tāju vajadzībām. kosivas pašvaldība apņemas koordinēt 
saņemtās humānās palīdzības izdalīšanu. 

i. bērziņa uzreiz pēc vēstules saņemšanas telefonis-
ki sazinājās ar kosivas pašvaldības pārstāvi roksolanu 
martiņuku, pārrunājot situāciju kosivā un vienojoties, ka 
vislabākais atbalsts esošajā situācijā būtu ziedojums, 
lai kosivas pašvaldība varētu iegādāties visvairāk 
nepieciešamās preces.

kosiva, ar ko agrākais skrundas novads sadar-
bojās kopš 2015. gada, atrodas ivanofrankovskas 
apgabalā ukrainas rietumos, kur šobrīd nenorisinās 
aktīva karadarbība, taču tur ierodas daudz patvēruma 
meklētāju no aktīvās karadarbības zonām. kosivas 
pašvaldības pārstāve pastāstījusi, ka kosivā, kur dzīvo 
ap 10 000 cilvēku, šobrīd ieradušies un izmitināti vairāk 
nekā 6000 reģistrēto bēgļu. 

domes deputāti nolēma ukrainas civiliedzīvotāju 
vispārējam atbalstam ziedot 5000 eur no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, nosūtot ziedojumu sadraudzības 
pilsētas kosivas pašvaldībai. 

savukārt iedzīvotāji, kuri vēlas ziedot kosivai ne-
pieciešamās lietas saskaņā ar atsūtīto sarakstu, var 
tās nogādāt savākšanas punktos sporta hallē kuldīgā, 
piltenes ielā 25 (kontakttālrunis 29942221) un skrundā, 
amatnieku ielā 1 (kontakttālrunis 28349434).

nepieciešamo lietu saraksts, ko kosivas pašvaldība 
lūdz ziedot:
• militārais apģērbs (kamuflāžas uniformas, virsjakas, 
jakas, bikses, taktiskās vestes, maskēšanās tērpi, 
bruņu aizsargvestes, taktiskās un uzbrukuma brilles, 
pretšķembu brilles, ceļu un elkoņu sargi, termozeķes, 
termoveļa, taktiskie un siltie cimdi), maskēšanās zīmuļi;
• ietilpīgas mugursomas (60 l); 
• militārās aptieciņas un individuālie taktiskie pirmās 

palīdzības komplekti;
• dažādas medicīniskās preces (medicīniskās šķē-
res, žņaugi (Cat un soft), sistēmas pilināšanai, 
hemostatiskās salvetes, lidokaīna plāksteri (pretsāpju 
plāksteri) 5%);
• tūristu paklājiņi, guļammaisi;
• profesionālie binokļi, taktiskie kompasi, nakts termo-
vizieri, nakts optika;
• izturīgi termosi;
• mazi cirvji (vienkārši, mazi cirvīši, kurus var piestip-
rināt pie jostas, pie karavīra uzkabes, vēlams, lai tiem 
ir maksts); 
• rācijas, planšetes ar navigāciju (no 64 gb);
• portatīvie lādētāji – akumulatori (poverbankas).

pašvaldība ir apzinājusi, kas varētu saziedotās pre-
ces aizgādāt līdz ukrainas robežai, kur kosivas pārstāvji 
ieradīsies precēm pakaļ.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Ārkārtas sēdē lemj par atbalstu bēgļiem no Ukrainas
8. martā sasauktajā Kuldīgas 
novada domes ārkārtas sēdē 
sprieda par atbalstu bēgļiem, 
kas no Ukrainas karadarbības 
zonām ierodas Kuldīgas novadā. 

Kuldīgas novada sociālā dienesta 
direktore Sarmīte Segliņa pastāstīja, 
ka Kuldīgas novadā jau ieradušies 
10 bēgļi – četri pieaugušie un seši 
dažāda vecuma bērni. Viņiem tiek 
sniegta nepieciešamā palīdzība un 
atbalsts. Daļa uz laiku izmitināta 
sporta skolas dienesta viesnīcā, bet 

citi mitinās pie paziņām. Deputāts 
un Kuldīgas novada sporta skolas di-
rektors Agris Kimbors pastāstīja, ka 
basketbola treneris Ainars Bagatskis, 
kas ir Ukrainas basketbola izlases 
galvenais treneris, organizē ukraiņu 
jauno basketbolistu un viņu ģimeņu 
uzņemšanu Latvijā. Sagaidāms, ka 
arī Kuldīgā varētu nodrošināt pajum-
ti ukraiņu jaunajiem basketbolistiem.

Bēgļiem nokārtot nepieciešamās 
lietas un iejusties šobrīd palīdz 
sociālā dienesta piesaistītā mentore 
Nadija Strazdiņa. Taču domājams, ka 

arī nākotnē būs nepieciešama brīv-
prātīgo palīdzība un atbalsts, tāpēc 
tie iedzīvotāji, kuri vēlas brīvprātīgi 
būt par patvēruma meklētāju men-
toriem jeb draugiem un palīgiem, 
palīdzot iejusties pilsētā, parādīt, 
kur kas atrodas, un atbalstīt citādi, 
aicināti pieteikties sociālajā dienestā 
pie Inetas Eņģeles, zvanot pa tālruni 
27020733 vai rakstot e-pastā ineta.
engele@kuldiga.lv. 

Bēgļiem atbilstoši likumos no-
teiktajam nodrošina nepieciešamos 
sociālos pabalstus un pakalpojumus, 

atbalstu darba meklēšanā, veselības 
aprūpes pakalpojumus un citu nepie-
ciešamo palīdzību un atbalstu. Domes 
sēdē nolēma novada administratīvajā 
teritorijā dzīvojošos Ukrainas civil-
iedzīvotājus atbalstīt, arī izsniedzot 
viņiem Kuldīgas peldbaseina abo-
nementus.

Svarīgi ir atcerēties, ka visiem 
bēgļiem, neatkarīgi no tā, vai viņiem 
nepieciešama vieta, kur apmesties, vai 
arī viņi ierodas pie draugiem, radinie-
kiem vai paziņām, noteikti jāreģis-
trējas Kuldīgas novada pašvaldības 

policijā, zvanot pa tālruni 28881288. 
Kuldīgas novada domes priekšsē-

dētāja I. Bērziņa ir izdevusi rīkojumu 
“Par Ukrainas civiliedzīvotāju uz-
ņemšanu Kuldīgas novada teritorijā”, 
ar kuru ir izveidota koordinācijas 
grupa Kuldīgas novada pašvaldībā 
atbalsta nodrošināšanai Ukrainas ci-
viliedzīvotājiem, kuri izceļo no Ukrai-
nas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā 
Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā 
konflikta dēļ tā norises laikā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa  

Kuldīgas novada Vēlēšanu komisija informē, ka no 10. marta līdz 8. aprīlim notiks 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētā 
likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu. Par apturētā likuma nodošanu 
tautas nobalsošanai parakstīties var tikai klātienē – parakstu vākšanas vietās Latvi-
jā un ārvalstīs.

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu, Kuldīgas novada dome nolēma Kuldīgas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā izveidot četras parakstu vākšanas vietas:

parakstu vākšanas vieta adrese
kuldīgas novada pašvaldība baznīcas iela 1, kuldīga, kuldīgas novads, lv- 3301
kuldīgas vpvkaC pilsētas laukums 2, kuldīga, kuldīgas novads, lv-3301
skrundas pilsētas un  pagasta pārvalde raiņa iela 11, skrunda, kuldīgas novads, lv 3326
alsungas pagasta pārvalde pils iela 1, alsunga, kuldīgas novads, lv - 3306

Norisināsies parakstu vākšana
Parakstu vākšanas punktu darba laiks: pirmdienās, trešdienās, piektdienās, sestdienās 

9.00–13.00, otrdienās, ceturtdienās, svētdienās 15.00–19.00.
Svarīgi ņemt vērā to, ka parakstu vākšana notiek, lai tautas nobalsošanā varētu lemt par šī 

likuma atcelšanu. Ja vēlētāji atbalsta likuma pieņemšanu un spēkā stāšanos, tad parakstu vākšanā 
nav jāpiedalās. Savukārt, ja vēlētājs atbalsta tautas nobalsošanas rīkošanu par šo jautājumu, 
tad parakstīties jādodas. 

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties parakstu vākšanas vietā, bet vēlas 
piedalīties parakstu vākšanā, tiek nodrošināta iespēja pieteikties parakstu vākšanai savā atrašanās 
vietā. Parakstu vākšana vēlētāju atrašanās vietās notiks pēdējā parakstu vākšanas dienā, 8. aprīlī. 

Plašāk: https://www.cvk.lv/lv/parakstu-vaksanas/tautas-nobalsosanas-ierosinasanai-par-sa-
eima-pienemta-likuma-atcelsanu/parakstu-vaksana-tautas-nobalsosanas-ierosinasanai-par-ap-
tureto-likumu-grozijumi-likuma-par-ostam-2022-gads.

Kontaktinformācija: Kuldīgas novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Inese Ozola, 
tālr. 27020961, Vēlēšanu komisijas sekretāre Ina Firsova,  tālr. 27020964.



7

2022. gada 10. martānovada vēstis

Uzklausot iedzīvotāju lūgumus, no 1. marta kādreizējā Skrundas 
novada pagastos – Nīkrācē, Rudbāržos un Raņķos – iedzīvotāji 
komunālo maksājumu rēķinus var apmaksāt pagastu pārvalžu 
kasēs. Šāda iespēja jau tiek nodrošināta pārējos Kuldīgas novada 
pagastos.

Pārvalžu kases strādā katru darba dienu un apkalpo visus Kuldīgas 
novada iedzīvotājus neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas. 

Pašvaldība šo pakalpojumu nodrošina, lai pagastu iedzīvotājiem būtu 
ērtāk norēķināties par komunālajiem maksājumiem. Ierodoties pagasta 
pārvaldē, aicinām ņemt līdzi SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
izrakstītos rēķinus.

ILZE GrĪnFELDE

Skrundā un Rudbāržos 
par centralizēto apkuri 

maksās mazāk
Pateicoties valstī pieņemtajam 
likumam, iedzīvotāji Kuldīgas 
novada Skrundā un Rudbāržos, 
kuru mājokļos apkuri nodrošina 
pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība”, par apkuri šī gada 
pirmajos četros mēnešos maksās 
par apmēram trešdaļu mazāk, jo 
valsts uzņēmumam kompensēs 
daļu no noteiktā tarifa. 

Jau iepriekš vēstīts, ka dažādu 
iemeslu dēļ visā Eiropas Savienībā 
ievērojami kāpusi dabasgāzes un arī 
elektroenerģijas cena. Tas no pērnā 
gada 1. oktobra būtiski ietekmēja 
siltumapgādes tarifu Skrundā un 
Rudbāržos, kur kā kurināmo izman-
to dabasgāzi. 

Uzņēmums SIA “Skrundas ko-

munālā saimniecība” pērn rudenī 
veica cenu aptauju un noslēdza 
līgumu ar AS “Latvenergo” par 
dabasgāzes piegādi par cenu, kas 
bija par 65% augstāka nekā iepriekš, 
tāpēc vajadzēja pārskatīt tarifu.

No 1. oktobra centralizētās sil-
tumapgādes tarifs Rudbāžos ir 
89,98 EUR/MWh, bet Skrundā – 
97,28 EUR/MWh. Valsts noteikusi, 
ka kompensāciju saņems tie centrali-
zētās siltumapgādes uzņēmumi, ku-
riem siltumenerģijas cena pārsniedz 
68 EUR/MWh bez PVN (12%), 
sedzot starpību. 

Iedzīvotājiem šim valsts atbals-
tam nav jāpiesakās – uzņēmums 
SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” samazinājumu norādīs 
rēķinā.

Skrundā precizē teritorijas 
mazdārziņiem un kārtību 

to lietošanai
Lai sakārtotu nomas zemju teritorijas Skrundā, ar domes 24. feb-
ruāra lēmumu precizētas esošās teritorijas, kurā iekopjami mazdār-
ziņi, noteikta maksa par to lietošanu, kā arī maksāšanas kārtība.

Lai iegūtu lietošanā zemi mazdārziņa ierīkošanai, iedzīvotājam 
jāiesniedz iesniegums Skrundas pilsētas vai Skrundas pagasta pār-
valdē. Pārvaldes vadītāja Guna Skrebele nodrošinās līguma slēgšanu 
par mazdārziņa izmantošanu un mazdārziņa ierādīšanu dabā. Domes 
lēmumā noteikts, ka viena mazdārziņa zemes vienība var būt platībā 
līdz 0,2 ha. Nomas maksa noteikta 5% no zemes kadastrālās vērtības, 
bet ne mazāka kā 5 EUR, neskaitot PVN.  

ILZE GrĪnFELDE

izmaiņas autobusu reisu laikos
Ņemot vērā to, ka pēc ceļa remontdarbiem ir uzlabojušies braukša-

nas apstākļi posmā no Kuldīgas līdz Skrundai, no 2022. gada 1. marta 
maršruta Nr. 6316 Kuldīga-Skrunda reiss, kas Skrundas autoostā no 
pirmdienas līdz sestdienai tiek uzsākts plkst. 8.40, galapunktā tiks 
noslēgts plkst. 9.20, bet reiss, kas tiek uzsākts Kuldīgas autoostā plkst. 
13.30, tiks noslēgts plkst. 14.10 (līdz šim autobuss galapunktā pienāca 
attiecīgi plkst. 9.30 un 14.20). Autobuss, kas no Skrundas autoostas 
darbadienās izbrauc plkst. 11.30, galapunktā pienāks plkst. 12.10 (līdz 
šim pienāca plkst. 12.20).

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu 
skaits. Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var 
ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot 
pa tālruni 27776621.

LILITa PELČErE, Valsts SIa “autotransporta direkcija” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

nīkrāces, rudbāržu un raņķu pagastu 
pārvalžu darba laiks: 
pirmdienās 8.00 – 12.30, 13.00 – 17.30; 
otrdienās 8.00 – 12.30, 13.00 – 16.30; 
trešdienās 8.00 – 12.30, 13.00 – 16.30; 
Ceturtdienās 8.00 – 12.30, 13.00 – 16.30; 
piektdienās 8.00 – 12.30, 13.00 – 15.30.

nīkrāces pagasta pārvaldes 
kontaktinformācija: tālr. 26665663, 
e-pasts: nikrace@kuldigasnovads.lv.
rudbāržu pagasta pārvaldes 
kontaktinformācija: tālr. 26318119, 
e-pasts: rudbarzi@kuldigasnovads.lv.
raņķu pagasta pārvaldes 
kontaktinformācija: tālr. 28319185, 
e-pasts: ranki@kuldigasnovads.lv.

nīkrācē, rudbāržos un raņķos 
pagasta pārvaldē var apmaksāt 
komunālo pakalpojumu rēķinus

3. martā, godinot Kurzemes atbrī-
vošanas sākuma 103. gadadienu, 
Rudbāržos pie muižas aizsākās 
ikgadējais pārgājiens “Oskaram 
Kalpakam pa pēdām” un piemi-
ņas pasākumi. 

Pasākumu ar svinīgu uzrunu atklā-
ja Aizsardzības ministrijas parlamen-
tārā sekretāre Baiba Bļodniece, kura 
pirms atklāšanas aicināja visus ievērot 
klusuma brīdi, lai godinātu Ukrainas 
tautu šajā grūtajā brīdī. 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts 
svinīgajā uzrunā teica: “Mēs šādu 
brīvību esam izcīnījuši un varbūt 
tāpēc jo īpaši jūtīgi sekojam un jūtam 
līdzi Ukrainas tautai. Šīs cīņas palīdz 
izcīnīt mūsu varoņi, kuri iet pa priekšu. 
Šodien Ukrainā mēs redzam, ka tas ir 
Ukrainas prezidents, kurš ir vislielā-
kais varonis.”

Tālāk pasākuma dalībnieki devās 
aptuveni deviņu kilometru garajā 
vēstures izziņas pārgājienā “Oskaram 
Kalpakam pa pēdām” līdz Latvijas 
brīvības cīnītāju piemiņas vietai – me-
moriālajai sienai Lēnu ciemā. 

Ap 16.30 pie memoriālās sienas 
Lēnās bija Kuldīgas novada pašval-
dības, Zemessardzes un Jaunsardzes 
pārstāvju uzrunas, ziedu nolikšana 
un jaunsargu svinīgā solījuma došana.

Pasākumā piedalījās O. Kalpaka 
muzeja un piemiņas vietas “Airītes” 
vadītājs Roberts Sipenieks, Nacionā-
lo bruņoto spēku vecākais eksperts 
starptautiskās militāri reliģiskās sa-
darbības jautājumos Elmārs Pļaviņš, 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
komandieris pulkvedis Andris Rieksts, 
Zemessardzes 45. kaujas nodrošināju-

Rudbāržos norisinājās ikgadējais 
pārgājiens “Oskaram Kalpakam 

pa pēdām” un piemiņas pasākumi

ma bataljona karavīri un zemessargi, 
jaunsargi, Pulkveža Oskara Kalpaka 
profesionālās vidusskolas audzēkņi, 
Latviešu Virsnieku apvienības pār-
stāvji, Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvji un iedzīvotāji.

Rudbāržu pagasta pārvaldes va-
dītāja Inese Ivāne stāsta: “Pārgājienā 
katru gadu klāt nāk jauni cilvēki, kā 
arī ar katru gadu tas kļūst aizvien 
interesantāks – ar jaunām izdarībām, 
jauniem izaicinājumiem.” Inese pati 
pārgājienā piedalījās otro reizi, un tā 
jau ir izveidojusies kā tradīcija – katru 
gadu 3. martā ar kolēģiem doties pār-
gājienā. Inese Ozoliņa, kura ir jaunat-
nes darbiniece Skrundā un Rudbāržos, 
šogad uzņēmās civilo iedzīvotāju 
koordināciju.

1919. gada 3. martā Rudbāržos 

sākās Latvijas atbrīvošana pulkveža 
Oskara Kalpaka vadībā. Pēc nemitīgi 
zaudētām cīņām pret lieliniekiem un 
atkāpšanās Kalpaka karaspēks sako-
poja spēkus un devās pretuzbrukumā. 
3. martu kalpakieši uzskatīja par 
sākumu visas Latvijas atbrīvošanai. 
Ceļu krustojumā netālu no vietas, kur 
1919. gada 3. martā pulkveža Oskara 
Kalpaka bataljons forsēja aizsalušo 
Ventu un devās pretuzbrukumā lie-
liniekiem, 2007. gadā tika atklāta 
piemiņas vieta – memoriāls brīvības 
cīnītājiem, ko simbolizē krustcelēs 
novietots cietokšņa sienas fragments.

ILZE GrĪnFELDE, GunTa 
KrEVICa, aizsardzības ministrijas 

militāri publisko attiecību departamenta 
Preses nodaļas vecākā referente 

ILZES GrĪnFELDES foto

3. martā, godinot Kurzemes atbrīvošanas sākuma 103. gadadienu, rudbāržos pie 
muižas aizsākās ikgadējais pārgājiens “Oskaram Kalpakam pa pēdām” un piemiņas 
pasākumi. 

projekta nosaukums piešķirtais finansējums, eur

“Jauniešu kultūras laboratorija”, rīko biedrība “snēpelei” 300
labdarbības pasākums “torņu sasaukšanās”, rīko vārmes pagasta attīstības biedrība “vārme” 740
vinila plates izdošana “audio saldējums”, rīko biedrība “zero defect” 500
biedrības “snēpeles pagasta deju kolektīvs” darbības atbalsts 2022. gadā 200
biedrības “mess” darbības atbalsts 2022. gadā 200
pētera ielas svētki miķeļdienā 450
piektais latvijas dūdenieku saiets suitos, rīko biedrība “suitu kultūras mantojums” 700
pensionāru apvienības “rumbiņa” jubilejas pasākums “rumbiņas divdesmitie” 760
biedrības “Čaupe” darbības nodrošinājums 570
kuršu ķoniņu mākslinieciskās izpausmes pagātnē un mūsdienās, rīko biedrība “kuršu brīvciemi” 780
kuldīgas dejotāju biedrības darbības atbalsts 360
tikšanās divu dziesmu stāstos, rīko kuldīgas svētās annas evaņģēliski luteriskā draudze 1500
biedrības “padures muiža” tūrisma speciālista atalgojums 500
starptautiskais kapelu saiets snēpelē, rīko snēpeles mūzikas biedrība “kā ir, tā ir” 550
biedrības “m22” gleznošanas plenērs “zaļā kuldīga-2” 530
ekspozīcijas “amenda un bēthovens. draudzības pavedieni” satura izstrāde, rīko biedrība “zelta kadri” 1500
ekC “suiti” kokles spēles meistarklase basu tautas namā 830
kuldīgas dejotāju biedrība “marijas stāsts” 70
biedrības “kūrava” darbības atbalsts 1800
ekspozīcijas “pelču stāstu skapji” satura izstrāde, rīko biedrība “mēs pelčiem” 1500
atbalsts biedrībai “kursas raksti” 60
projekta “radiožurnāls” ekspedīcija kuldīgas novadā 1000
kārļa amendas bērnības zeme – lipaiķi, rīko lipaiķu evaņģēliski luteriskā draudze    1000
biedrības “līvija” darbības nodrošināšana 2220
pasākums “underground kuldīga”, rīko kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “sprādziens” 1700
atbalsts “demokrātijas kvartālam” kuldīgā 500
demokrātijas kafejnīca 2022, rīko biedrība “kurzemes nvo centrs” 780
kopĀ 21 600

pašvaldība atbalstīs kultūras jomas 
biedrības un nodibinājumus 

24. februāra Kuldīgas novada do-
mes sēdē nolemts, ka 2022. gadā fi-
nansiāli atbalstīs 27 kultūras jomas 
biedrības un nodibinājumus, kā 
arī to rīkotus pasākumus. Kopumā 
šim mērķim atvēlēti 21 600 EUR. 

Finansējumu piešķīra konkursa 

kārtībā. Ikgadējā konkursa mērķis ir 
atbalstīt juridiskās personas, biedrī-
bas un nodibinājumus, kuru darbība 
ir kultūras joma un kas nodrošina 
Kuldīgas novada kultūrtelpu ar kvali-
tatīvām kultūras aktivitātēm, veicina 
sabiedrības jaunradi un radošumu, 

veicina Kuldīgas novada kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāšanu un 
attīstību, inovatīvas, starptautiski ak-
tuālas kultūras attīstību, kā arī sekmē 
pilsoniskas sabiedrības attīstību ar 
kultūras aktivitāšu palīdzību.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Pašvaldības finansiāls atbalsts biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar kultūras jomu, 
un kultūras pasākumiem 2022. gadā



2022. gada 10. martā novada vēstis

8

Lai nodrošinātu draudzīgāku pilsētvidi gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan viesiem, no 2021. gada oktobra līdz šī gada martam Kuldīgas pilsētā 
tika īstenots projekts “Gājēju norāžu atjaunošana pilsētvidē Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”. Tajā atjaunotas novecojušās un uzstādītas jaunas 
gājēju norāžu zīmes. Uz jaunajām zīmēm norādīts vidējais iešanas laiks 
līdz objektam, kā arī objekta nosaukums angļu valodā. 

Tāpat uz publiskajām tualetēm ir uzstādītas vienotas WC zīmes un 
informācija par darba laikiem. Uzstādītas arī WiFi zīmes, kas norāda uz 
brīvpieejas interneta punktiem Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā, Mākslas 
namā un ārtelpā ap šīm publiskajām ēkām. “WiFi4EU” bezmaksas pie-
kļuves punkti nodrošina piekļuvi bez paroles ātrgaitas bezvadu interneta 
pieslēgumam. 

Darbus veica SIA “Paveiks”, tie kopumā izmaksāja gandrīz 
22 000 EUR, neskaitot PVN.

KrISTĪnE jaSaITE, projektu vadītāja, LāSmaS rEImanES foto

1. martā Kuldīgas novada Būv-
valdes vadība un speciālisti klātienē 
Skrundā iepazinās ar aktuālajiem 
risināmajiem jautājumiem un dar-
biem, kas Skrundā paveikti līdz 
šim, lai apzinātu problēmsituācijas 
un izvirzītu prioritātes. Būvvaldes 
speciālisti kopā ar Skrundas pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāju Gunu 
Skrebeli apstaigāja un apbraukāja 

objektus, lai klātienē iepazītos ar 
situāciju.

Viena no aktuālākajām problē-
mām ir lietus ūdens kanalizācijas 
sistēma, ko nepieciešams izveidot, 
lai samazinātu augsto gruntsūdeņu 
līmeni. Tiks domāts arī par ielu se-
gumu atjaunošanu, par ko regulāri 
pašvaldība saņem jautājumus no 
Skrundas iedzīvotājiem. Pašvaldība 

ir pateicīga iedzīvotājiem par akti-
vitāti un izrādīto interesi pilsētvides 
sakārtošanā. 

Vēl tikšanās laikā tika runāts par 
degradētām ēkām un invazīvajiem 
augiem – latvāņiem, kas aug pilsētas 
teritorijā.

ILZES GrĪnFELDES teksts un foto

Iestājoties labvēlīgākiem 
laikapstākļiem, uzsākta jauno 
rotaļlaukumu būvniecība Turlavā, 
Padurē un Putnudārza teritorijā, 
starp Rožu un Saules ielu.

Padures rotaļlaukumā būs kom-
plekss multifunkcionālām rotaļām ar 

dažādiem kāpelēšanas un balansēšanas 
elementiem, kā arī slidkalniņu un divu 
veidu šūpolēm. Tāpat pie laukumiņa 
labiekārtos taciņu un novietos soliņu. 
Savukārt Turlavas laukumiņā būs 
rotaļu ierīce “Četru tornīšu rotaļu 
komplekss” un divu veidu šūpoles, 

kā arī labiekārtos teritoriju, novietojot 
soliņus un atkritumu urnas.

Pagājušajā gadā jau pabeigts viens 
rotaļlaukums Kurmāles pagasta Prie-
dainē un trīs rotaļlaukumi Kuldīgā: 
Virkas ielā 31, Mucenieku ielā 30A un 
Liepājas ielā 54C. Kopumā atbilstoši 

30. augustā parakstītajam būvdarbu 
līgumam taps septiņi rotaļu laukumi – 
četri Kuldīgā, bet trīs – novada pagas-
tos. Laukumiņus būvē SIA “AB būv-
niecība”, projekta autors ir SIA “Fix-
man”, bet būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Būves un būvsistēmas”. Kopumā 

rotaļu laukumu atjaunošana izmaksās 
561 000 EUR, ieskaitot PVN.

LāSmaS rEImanES un 
anCES rEĶES teksts

LāSmaS rEImanES un KaSPara 
KaLnIŅa-KaLnmaĻa foto

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” organizē 
akciju, kuras laikā no iedzīvotāju namdurvīm Kuldīgas 
novadā bez maksas tiks izvestas nolietotās un vairs 
nevajadzīgās elektropreces. 

Ja jums ir nevajadzīgas un savu laiku nokalpojušas elek-
tropreces (ledusskapji, veļasmašīnas, matu fēni, radio aparāti, 
televizori, datori u.c.), tad to izvešana jāpiesaka iepriekš pa 
tālr. 63322380 (darba laikā).  Jāņem vērā, ka bez maksas tiks 
izvestas neizjauktas elektropreces, kuru kopējais svars būs 
15 kilogrami un vairāk.

Elektropreču pieteikšanas un savākšanas grafiks:
kurmāles, turlavas, laidu, pelču un snēpeles pagastā nolietotās elektropreces 
izvedīs 5. aprīlī (savākšanas adrese jāpiesaka līdz 1. aprīlim);
gudenieku, īvandes, Ēdoles un padures pagastā – 12. aprīlī 
(pieteikšana līdz 9. aprīlim);
rumbas, vārmes, rendas un kabiles pagastā – 19. aprīlī 
(pieteikšana līdz 14. aprīlim);
kuldīgā, mežvaldē, priedainē, rumbas dārziņos, kurzemītes dārziņos 
un Ābeļciemā – 26. aprīlī (pieteikšana līdz 21. aprīlim);
alsungā – 3. maijā (pieteikšana līdz 29. aprīlim).

anITa ZVInGuLE

rendas skolēni varēs 
izmantot e-talonus

Rendas pagasta skolē-
niem turpmāk būs ērtāk 
izmantot sabiedrisko trans-
portu – ja līdz šim skolē-
niem biļetes bija jāiegādā-
jas un pēc tam jāiesniedz 
pašvaldībai izdevumu ap-
maksai, tad turpmāk sko-
lēni varēs izmantot izga-
tavotos e-talonus. Tie, kuri 
nokļūšanai skolā izmanto 
AS “Talsu autotransports” autobusus, savus 
e-talonus jau var saņemt. Bet SIA “Latvijas Sa-
biedriskais autobuss” reisiem e-talonus izgatavos 
drīzumā. Lai tos saņemtu, nepieciešams iesniegt 
skolēna 3x4cm formāta fotogrāfiju uz balta fona, 
kā arī uzrādīt personu apliecinošu dokumentu.

KrISTĪnES KuZmInaS, rendas pagasta 
pārvaldes vadītājas, teksts un foto

atjaunotas gājēju norāžu zīmes 
kuldīgā

Kuldīgā atjaunotas novecojušās un uzstādītas jaunas gājēju norāžu zīmes. uz 
jaunajām zīmēm norādīts vidējais iešanas laiks līdz objektam, kā arī objekta 
nosaukums angļu valodā. 

Būvvaldes speciālisti klātienē 
iepazīstas ar aktuālajiem 

risināmajiem jautājumiem Skrundā

Lai labāk 
iepazītu situāciju 

Skrundā, 
Būvvaldes vadība 

un speciālisti 
klātienē izzināja 

risināmos 
jautājumus 
un darbus, 

kas Skrundā 
paveikti līdz 

šim, lai apzinātu 
problēmsituācijas 

un izvirzītu 
prioritātes.

Sāk būvēt jaunus rotaļlaukumus

Pie mājas Liepājas ielā 54C bērnu priekam un atpūtai tapis jauns, mūsdienīgs rotaļu laukums. 

jau drīzumā 
arī Turlavā būs 

mūsdienīgs 
rotaļlaukums ar 
vairākām rotaļu 

ierīcēm.

Bez maksas var nodot nolietotās elektropreces



2022. gada 10. martānovada vēstis

9

Noslēgusies apjomīgā Alsungas amatu mājas pārbūve. Amatu mājai ir 
liela loma suitu kultūras popularizēšanā – ēkas pirmajā stāvā ar ekspozī-
ciju, kas stāsta par suitu kultūras bagātībām, Alsungas viesus iepazīstina 
tūrisma speciālisti, bet otrajā stāvā mājvietu radušas vairākas biedrī-
bas – “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, “Suitu kultūras mantojums”, 
“Suitu amatnieki”, “Alsungas keramiķi” un nu arī “Viedais ciems”. 

Svinīgo atklāšanas pasākumu 
vadīja tūrisma speciāliste Inga Bre-
dovska. Viņa priecājās par labi 
paveikto remontu un projektā iesais-
tītajiem dāvināja simboliskus maizes 
kukulīšus. Par projekta īstenošanu 

priecājās bijusī Alsungas novada 
domes priekšsēdētāja, tagad Kuldī-
gas novada domes deputāte Daiga 
Kalniņa, kura vēlēja suitu biedrībām, 
kas apdzīvo šīs telpas, saticību. Būv-
niekus par lieliski paveiktu darbu 

uzteica  Kuldīgas attīstības aģentūras 
vadītājas vietniece Aiga Vanaga-Po-
riķe, kura vadīja šo projektu. Viņa 
atcerējās, ka pie šī projekta sāka 
strādāt 2013. gadā, kad bija projektu 
vadītāja vēl Alsungas novadā. Viņa 
pateicās biedrībām par pacietību 
pārbūves laikā, kamēr telpas nebija 
pieejamas, un novēlēja amatu mājai 
atdzimšanu.   

Amatu mājas izveide bija ne-
pieciešama, lai sekmētu atbilstošas 
vides radīšanu amatniecības un  suitu 

kultūras mantojuma popularizēša-
nai un attīstībai, pulcējot vienuviet 
Alsungas amatniekus, veicinot to 
savstarpējo sadarbību un prasmju 
pārmantojamību. 

Būvuzņēmējs  S IA “Skor- 
pions VS” atjaunoja jumta segumu, 
2. stāva pārsegumu un jumta ne-
sošās koka konstrukcijas, savukārt 
SIA “Rise JE” veica iekštelpu darbus – 
pārbūvēja elektroinstalāciju un mai-
nīja apgaismes ķermeņus, pārbūvēja 
ūdensapgādes un sadzīves kanalizā-

cijas tīklus, veica ārsienu siltināšanu, 
daļēji mainīja apkures radiatorus, kā arī 
veica telpu atjaunošanu ēkas 2. stāvā 
un kāpņu telpās.  

Kopumā būvdarbi izmaksāja 
gandrīz 395 000 EUR. Būvdarbu 
īstenošanai piesaistīti valsts budžeta 
līdzekļi – aizņēmums pašvaldībai 
prioritārā investīciju projekta īste-
nošanai 370 000 EUR.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
LāSma rEImanE

rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas novada pašvaldība 
2021. gada nogalē saņēma 
SIA “AB Studio” veikto Alsungas 
pils dienvidu korpusa fasāžu 
arhitektoniski māksliniecisko 
izpēti, tajā skaitā logu un durvju 
inventarizāciju, kura veikta ar 
Nacionālās kultūras mantojuma 
pārvaldes piešķirtu valsts budžeta 
finansējumu. 

Arhitektoniski mākslinieciskās 
izpētes mērķis bija nodrošināt pasū-
tītāju ar nepieciešamo priekšizpētes 
informāciju ēkas fasāžu bojājumu 
novēršanas un apdares harmonizē-
šanas projekta izstrādei. Speciālisti 
veica apsekojumu dabā, uzmanīgi ap-
skatot fasādes, logus, durvis, ārsienu 

interjera pusi, veica fotofiksācijas un 
dabā konstatēto kartēšanu uz fasāžu 
zīmējumiem (rasējumiem), kā arī 
izstrādāja rekomendācijas turpmākām 
darbībām. 

Nozīmīgākā atziņa – pils  dienvidu 
korpuss un dienvidrietumu tornis 
ir dažādu gadsimtu būvniecības un 
arhitektūras stilu paraugs un dažādo 
laikmetu slāņu kopums ir tās galvenā 
vērtība. Te atrodamas viduslaiku for-
tifikāciju mūru daļas, sgrafito apdare, 
kas ir 16. – 17. gadsimta manierisma 
stila vairākos slāņos klāts apmetuma 
apdares veids, manierisma/baroka 
profilelementi, 18. gadsimta baroka 
polihromijas, 19.  – 20. gadsimta 
sākuma krāsojumu slāņi un 18. – 
19. gadsimta logi un durvis.

2022. gadā ar Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda atbalstu plānots dar-
bus Alsungas pilī turpināt, restaurējot 
un atjaunojot pils dienvidu korpusa 
durvis un logus, kuri ir saglabājuši 
savu vēsturisko veidolu. 

Alsungas viduslaiku ordeņa pils 
ir Latvijas mērogā unikāls valsts no-
zīmes arhitektūras piemineklis – tā ir 
viena no retajām viduslaiku pilīm, kas 
daļēji ir saglabājusies līdz mūsdienām 
savā vēsturiskajā veidolā. Pēdējie 
lielākie darbi pils saglabāšanai tika 
uzsākti 2019. gadā ERAF projektā 
“Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 
mākslas jaunrades magnēti”. Darbi 
norisinājās vairākās kārtās.

LāSma rEImanE
rIČarDa SOTaKa foto

Alsungā atklāj pārbūvēto amatu māju

Par alsungas amatu mājas atjaunošanu priecājas suitu 
biedrību, kas ēku apdzīvo, dalībnieki.

Alsungas pilī veikta arhitektoniski
mākslinieciskā izpēte

alsungas pilī veikta arhitektoniski mākslinieciskā izpēte. Tajā gūtā nozīmīgākā atziņa – 
pils  dienvidu korpuss un dienvidrietumu tornis ir dažādu gadsimtu būvniecības un 
arhitektūras stilu paraugs un dažādo laikmetu slāņu kopums ir tās galvenā vērtība.

Kuldīgas attīstības aģentūras vadītājas vietniece aiga Vanaga-Poriķe 
(pirmā no kreisās), kura vadīja šo projektu, pateicās biedrībām par 
pacietību pārbūves laikā, kamēr telpas nebija pieejamas, un novēlēja 
amatu mājai atdzimšanu.  

Snēpelē uzstādīti tūrisma informācijas stendi
4. martā Snēpelē atklāti jauni 
tūrisma informācijas stendi, 
kas tapuši projektā “KOPA / 
Kopienu pārdomāta attīstība”. 

Pateicoties aktīvajiem Snēpeles 
pagasta iedzīvotājiem, uzstādīti 
tūrisma informācijas stendi pie 
Snēpeles pagasta pārvaldes un 
pagasta centrā pie veikala. Tie pa-
redzēti, lai vietējiem iedzīvotājiem 
un pagasta viesiem būtu vieglāk 
orientēties pagastā, tie uzzinātu 
jaunas, nezināmas apskates vietas, 
kā arī spētu izveidot sev tīkamu 

maršrutu, gan dodoties pastaigā, 
gan apmeklējot kādu no vietējiem 
tūrisma uzņēmumiem. 

Snēpelnieks Raivis Jasinskis, 
kurš bija galvenais projekta īs-
tenotājs, stāsta, ka tā īstenošanu 
apgrūtinājusi pandēmija, jo darba 
grupa vairs nav varējusi satikties 
klātienē, lai darbs notiktu raitāk. 
“Šādu stendu Snēpeles pagastā 
nebija. Sapratām, ka tādi varētu 
noderēt ne tikai iebraucējiem, bet 
arī iedzīvotājiem. Projekta mērķis 
nebija pasūtīt gatavu materiālu, 
tā mērķis bija kopīgi pašiem to 

izveidot. Rezultāts ir veiksmīgs, 
un katrs šos stendus var apskatīt. 
Mēs ceram, ka tūrisms pagastā 
attīstīsies. Mums nebija svarīgākais 
atzīmēt visiem zināmās pagasta 
vietas, bet atzīmēt arī tās vietas, kas 
ir aizmirstas, lai tās varētu atrast cil-
vēki, kuriem tas patiešām interesē. 
Viena no tādām vietām ir Kundu 
kapi vai Elderenes svētavoti, kuri, 
iespējams, nekad neparādīsies 

lielajās tūrisma kartēs.” 
Projekts “KOPA / Kopienu 

pārdomāta attīstība” (Nr. 19-00-
A019.332-000003) tiek īstenots Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākumā “Starpteritoriālā un 
starpvalstu sadarbība”.

LāSma rEImanES 
teksts un foto

Snēpeles pagastā uzstādīti divi tūrisma informācijas stendi – viens no 
tiem atrodas pagasta centrā pie veikala, bet otrs – pie pagasta pārvaldes.



2022. gada 10. martā novada vēstis

10

Sociālās aprūpes mājās pakalpo-
jums ir veidots ar mērķi sniegt 
iedzīvotājiem aprūpētāja palīdzī-
bu, ja tie vecuma, invaliditātes 
vai fizisku traucējumu dēļ nespēj 
veikt ikdienas mājas darbus un 
veikt savu pašaprūpi. 

Tas ir likumā paredzēts pašval-
dības sociālais pakalpojums, par ko 
maksātspējīgajam cilvēkam būtu 
jānorēķinās pašam vai viņa apgād-
niekiem. Cilvēku skaits, kas saņem 
aprūpi mājās, katru gadu palielinās. 
Pakalpojumu organizē pašvaldības 
sociālais dienests, veicot klienta 
novērtēšanu, nosakot nepiecieša-
mo aprūpes līmeni un pieņemot 
attiecīgu lēmumu par pakalpojuma 
piešķiršanu.

Pakalpojums četros aprūpes 
līmeņos

1. martā Kuldīgas novadā spēkā 
ir stājušies noteikumi, kas nosaka 
izmaiņas, kā turpmāk tiks organizēts 
sociālās aprūpes mājās pakalpojums. 
Pakalpojumu arī turpmāk sniegs 
biedrība “Latvijas Samariešu apvie-
nība” četros aprūpes līmeņos:
1. aprūpes līmeņa pakalpojums – 
līdz 4 stundām nedēļā;
2. aprūpes līmeņa pakalpojums – 
līdz 8 stundām nedēļā;
2. aprūpes līmeņa pakalpojums – 
līdz 12 stundām nedēļā;
4. aprūpes līmeņa pakalpojums – 
līdz 16 stundām nedēļā.

Tagad sociālās aprūpes mājās pa-
kalpojums paredz aprūpējamā līdz-
maksājumu, ja persona nav sasniegu-
si 90 gadu vecumu vai nav piešķirts 
trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statuss. Līdzmaksā-
jums jāveic pakalpojuma sniedzējam 
biedrībai “Latvijas Samariešu apvie-
nība”, un tas ir 15% no piešķirtā ap-
rūpes līmeņa pakalpojuma maksas: 
1. aprūpes līmenim – 19.50 EUR, 
2. līmenim – 22.50 EUR, 3. aprūpes 
līmenim – 31.50 EUR, 4. līme-
nim – 40.50 EUR. No samaksas 
par pakalpojumu atbrīvoti klienti 
no trūcīgām un maznodrošinātām 
mājsaimniecībām, kā arī personas, 
kuras sasniegušas 90 gadu vecumu.

Noteikumi nosaka – ja aprū-
pējamā persona nav sasniegusi 

90 gadu vecumu vai personai nav 
uz pakalpojuma saņemšanas laiku 
piešķirts trūcīgas vai maznodroši-
nātas mājsaimniecības statuss, bet 
ir izsniegts Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu (VDEĀK) valsts 
komisijas atzinums par īpašo kop-
šanu un piešķirts pabalsts invalīdam, 
kuram nepieciešama īpaša kopšana, 
par sociālās aprūpes mājās pakalpo-
jumu biedrībai “Latvijas Samariešu 
apvienība” jāmaksā līdzmaksājums 
50 % apmērā no 213.43 EUR, nerau-
goties uz to, kāds aprūpes līmenis tai 
piešķirts, jo valsts īpašās kopšanas 
pabalsts paredzēts personas aprūpei 
dzīvesvietā. 

Kā nokārtot aprūpi mājās
Meklējot aprūpes palīdzību, 

jāzina, ka tā iespējama dažādās si-
tuācijās: gan tad, ja mājās jāpārved 
jebkura vecuma tuvinieks atveseļo-
šanās periodā, piemēram, pēc infark-
ta, insulta, kaulu lūzumiem, gan šādu 
palīdzību var saņemt cilvēks, kurš 
vecuma vai garīgu un fizisku traucē-
jumu dēļ nespēj veikt ikdienas mājas 
darbus un savu personisko aprūpi un, 
kuram nav likumīgu apgādnieku vai 
arī tie objektīvu apstākļu dēļ nevar 
sniegt bezspēcīgajam cilvēkam ne-
pieciešamo palīdzību aprūpē. 

Pakalpojuma saņemšanas process 
jāsāk ar vizīti pie dzīvesvietai tuvākā 
sociālā darbinieka, lai iesniegtu tur 
rakstisku pieteikumu (iesniegumu), 
norādot, kādas ir problēmas un va-
jadzības un kāda veida pakalpojumi 
tieši ir nepieciešami. 

Par aprūpes mājās pakalpojumu 
detalizētāku informāciju uzzināsiet 
pie sociālajām darbiniecēm Ineses 
Jaunzemes: tālr. 63350602, mob. 
27020734  vai Anetes Orniņas: 
tālr. 63360602, mob.20293012, 
Ma i ra s  Baumanes  Al sungā : 
tālr. 27807982 un Ilvas Kliemanes 
Skrundā: tālr. 28650529.

Drošības pogas pakalpojums
Drošības pogas pakalpojums tiek 

sniegts, lai nodrošinātu personai 
attālinātu  diennakts uzraudzību 
dzīvesvietā, izmantojot speciālu 
aprīkojumu, tā saucamo pulkstenīti, 
saziņai ar operatoru, cilvēkiem, 
kuriem  vecuma vai funkcionālo 

Kā turpmāk rīkoties bijušā Skrundas novada 
iedzīvotājiem, kuri īrēja sociālos mājokļus

Kuldīgas novada p/a “Sociālais 
dienests” informē un vienlaicīgi 
lūdz Skrundas, Nīkrāces, Raņķu 
un Rudbāržu iedzīvotājus, 
kuri līdz šim īrēja pašvaldības 
sociālos dzīvokļus un līdz ar 
to automātiski varēja saņemt 
mājokļa komunālo maksājumu 
atvieglojumus no pašvaldības, 
turpmāk pēc sociālās palīdzības 
mājokļa jautājumu risināšanā 
vērsties Sociālajā dienestā, kur 
sociālie darbinieki izvērtēs, kāda 
veida palīdzība katram pienākas.

Izmaiņas saistītas ar agrāko 
Skrundas novada saistošo noteiku-
mu “Par sociālo dzīvokļu izīrēšanas 
kārtību” atcelšanu. Šādas izmaiņas 
tika izdarītas, lai jaunizveidotajā 
Kuldīgas novadā ieviestu vienotu 
pieeju iedzīvotājiem sociālo dzīvok-
ļu izīrēšanas jautājumā.

Agrākā Skrundas novada iedzīvo-
tāji aicināti sazināties ar sava pagasta 
vai pilsētas sociālo darbinieku, kurš 
atbild par sociālās palīdzības jautā-
jumiem, un lūgt izvērtēt atbilstību 
mājokļa pabalsta saņemšanai. Mā-
jokļa pabalstu var saņemt mājsaim-
niecība, kas dzīvo savā īpašumā vai 
īrētā mājoklī un mājsaimniecībā 
dzīvojošās personas savu dzīvesvietu 
ir deklarējušas Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā.

Lai varētu aprēķināt mājokļa 
pabalsta apmēru, iedzīvotājiem, 
dodoties pie sociālā darbinieka, līdzi 
jāņem un jāuzrāda dokumenti par 
ienākumiem (kredītiestādes konta 
pārskats vai Latvijas pasta norēķinu 
sistēmas konta pārskats) un pēdējā 
mēneša ar mājokļa lietošanu saistītie 
maksājumu apliecinošie dokumen-
ti – rēķini, kuros redzami ar mājokļa 
lietošanu saistītie rādījumi par patē-

riņu un maksājumi:
• par dzīvojamās telpas lietošanu 

(īres maksa), 
• pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu (apkuri 
un karsto ūdeni, elektroenerģiju, 
ūdeni, dabasgāzi, kanalizāciju vai 
asenizācijas nodrošināšanu, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu), 

• pakalpojumiem, kas saistīti ar 
telekomunikāciju un internetu, 

• ūdensskaitītāju uzstādīšanu un 
verifikāciju.

Pierakstīties konsultācijai mā-
jokļa pabalsta kārtošanā var pa tālr. 
63350107 (Kuldīgā), 63331295 
(Skrundā), pagastos dzīvojošie ie-
dzīvotāji – pie sava pagasta sociālā 
darbinieka.

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 
sociālā darbiniece

Ja vēlies izaicinājumu un dinamisku darbu, 
aicinām pievienoties kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 

“sociālais dienests” komandai 
Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja darbā.

Prasības:
• augstākā izglītība vadības zinībās, tiesību zinībās vai sociālajā darbā;
• vismaz divu gadu pieredze vidēja līmeņa vadītāja darbā;
• izpratne par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu;
• izpratne par personu un dažādu grupu sociālajām vajadzībām;
• iemaņas darbā ar ms office programmām;
• b kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība.
Darba pienākumi:
• nodrošināt un organizēt sociālos pakalpojumus un citus sociālā atbalsta pasākumus 
  sociālo pakalpojumu nodaļas klientu vajadzībām kuldīgas novadā;
• plānot, organizēt, uzraudzīt sociālo pakalpojumu nodaļas darbu un sniegt metodisko atbalstu 
  darbiniekiem;
• izstrādāt sociālo pakalpojumu nodaļas darbību reglamentējošos un plānošanas dokumentus, 
  pārskatus;
• izstrādāt aģentūras iekšējos normatīvos aktus, līgumus sociālo pakalpojumu nodrošināšanai;
  nodrošināt sadarbību un metodisko atbalstu sociālo pakalpojumu sniedzējiem.
Piedāvājam:
• dinamisku, radošu, atbildīgu darbu;
• profesionālu kolēģu atbalstu ikdienā;
• profesionālās pilnveides mācības;
• atalgojumu bruto no 1247 eur;
• veselības apdrošināšanu pēc nostrādāta viena gada.

pieteikumu, Cv un sociālo pakalpojumu nodaļas attīstības redzējumu līdz 2022. gada 15. martam 
iesniegt personīgi vai sūtīt sociālā dienesta direktorei sarmītei segliņai e-pastā sarmite.seglina@
kuldiga.lv vai pa pastu, adresējot kuldīgas novada p/a “sociālais dienests”, dzirnavu ielā 9, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301, ar norādi “amata konkursam“. 
tālrunis informācijai: 63350604.

Izmaiņas sociālās aprūpes pakalpojumu 
organizēšanā 

traucējumu dēļ pastāv veselības vai 
dzīvības apdraudējums. Drošības 
pogas izmaksas ir 24 euro mēnesī.

Pakalpojumu nevar saņemt, ja 
klients noslēdzis uztura līgumu, vai 
tāda persona, kura saņem aprūpes 
mājās 3. un 4. aprūpes līmeņa pa-
kalpojumu, jo Drošības pogas pa-
kalpojums automātiski jau ir iekļauts 
aprūpes mājās pakalpojumā. 

Ja persona vēlas saņemt gan so-
ciālās aprūpes mājās pakalpojumu, 
gan senioru dienas aprūpes centra 
pakalpojumu, gan Drošības pogas 
pakalpojumu vienlaicīgi, personai 
ir tiesības vērsties pie pakalpojuma 
sniedzēja – biedrības “Latvijas Sa-
mariešu apvienība”, lai privāti vieno-
tos un segtu pakalpojuma izmaksas 
par saviem līdzekļiem.

Izmaiņas Senioru dienas 
aprūpes centra pakalpojuma 
sniegšanā

Biedrības “Latvijas Samariešu 
apvienības” Senioru dienas aprūpes 
centra pakalpojums tiek sniegts 
senioriem, kuriem nepieciešama 
uzraudzība, sociālā aprūpe un reha-
bilitācija sociālo prasmju un kogni-
tīvo spēju saglabāšanai, jo vieniem 
pašiem mājās uzturēties nav ietei-
cams. Šis pakalpojums ļauj senioru 
tuviniekiem doties savās ikdienas 

gaitās un strādāt, jūtoties droši, ka 
viņa tuvinieks būs pieskatīts, drošībā 
un ar iespējām aktīvi, un radoši dar-
boties sociālā darbinieka, un sociālā 
aprūpētāja uzraudzībā. 

Pakalpojums tiek sniegts 8 stun-
das darba dienās. Senioru dienas 
aprūpes centrā tiek sniegts praktisks 
atbalsts vai asistēšana seniora pašap-
rūpes nodrošināšanā (noģērbšanās, 
apģērbšanās, personīgās higiēnas 
ievērošana, pēdu nagu aprūpe, veļas 
mazgāšana, ēdināšana u.c.), kā arī 
atbilstoši katra seniora vajadzībām 
tiek piesaistīti tādi speciālisti kā 
fizioterapeits, psihologs un veselī-
bas aprūpes speciālists. Samariešu 
apvienības speciālisti regulāri sniedz 
konsultācijas senioru tuviniekiem 
dažādu sociālās aprūpes jautājumu 
risināšanā. 

Senioru dienas aprūpes centra 
pakalpojuma saņēmējam, kuram 
uz pakalpojuma saņemšanas laiku 
nav piešķirts trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statuss, 
pakalpojuma sniedzējam – biedrībai 
“Latvijas Samariešu apvienība” jā-
maksā līdzmaksājums 10% no dienas 
centra maksājuma, pārējo par saņem-
to pakalpojumu sedz pašvaldība.

Pakalpojumu piešķir personai, 
kurai saskaņā ar ģimenes ārsta 
vai psihiatra noteikto diagnozi 

nav kontrindikācijas pakalpojuma 
saņemšanai, kurai vecuma vai vis-
pārējās veselības traucējumu dēļ 
nepieciešami pašaprūpes, sociālo 
prasmju un kognitīvo spēju atjau-
nošanas/saglabāšanas pasākumi un, 
kurai saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem veikts fizisko un 
garīgo spēju izvērtējums, nosakot 
nepieciešamo aprūpes līmeni. Pa-
kalpojumu nepiešķir personai, kura 
noslēgusi uztura līgumu vai kura 
saņem aprūpes mājās pakalpojumu. 

Jāpiemin, ka tuvāko mēnešu laikā 
tiks veiktas nelielas, bet būtiskas 
izmaiņas saistošajos noteikumos, 
kuri nosaka sociālo pakalpojumu 
kārtību Kuldīgas novadā, jo tiks 
mainīta prasība par Senioru dienas 
centra pakalpojuma saņemšanu arī 
tām personām, kurām pēc noteiktas 
izvērtēšanas un viņu individuālajām 
vajadzībām, nepieciešams gan aprū-
pes mājās pakalpojums, gan dienas 
centra pakalpojums. Kamēr saistoša-
jos noteikumos izmaiņas nav izda-
rītas, spēkā ir patreizējie noteikumi, 
kas nosaka – ja personai piešķirts 
aprūpes mājās pakalpojums, tad 
senioru dienas centra pakalpojumu 
var saņemt par saviem līdzekļiem. 

Likums nosaka, ka personai 
ir pienākums maksāt par sociālās 
aprūpes pakalpojumiem – gan par 
aprūpi mājās, gan par aprūpi insti-
tūcijās (sociālās aprūpes centros jeb 
pansionātos). Mēs Kuldīgas novadā 
apzināmies, ka pakalpojuma saņē-
mēju ienākumi pārsvarā ir zemi un 
pakalpojuma pieejamība un kvalitāte 
lielā mērā ir atkarīga no pašvaldības 
atbalsta, tāpēc pašvaldība, vienmēr 
atbalstot savus iedzīvotājus, lielāko 
daļu no pakalpojuma izmaksām 
kompensē, bet iedzīvotājiem nosaka 
segt nelielu daļu par savu aprūpi kā 
līdzmaksājumu. Izņēmums ir tie 
iedzīvotāji, kuriem piešķirts trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaimnie-
cības statuss, vai kuri sasnieguši 
90 gadu vecumu, jo par šīm per-
sonām pašvaldība pakalpojumu 
kompensēs 100% apmērā.

VInETa BrŪDErE-SEDLIŅa, 
InESE jaunZEmE, sociālās 

darbinieces
rIČarDa SOTaKa foto

Stājušās spēkā izmaiņas vairāku sociālo pakalpojumu nodrošināšanā. Pēc 
pašvaldības pasūtījuma vairākus pakalpojumus, tostarp Senioru dienas centra 
pakalpojumu, arī turpmāk sniegs biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”.



2022. gada 10. martānovada vēstis

11

Senioru skolai dāvina vingrošanas 
inventāru

Kuldīgas senioru skola no 
biedrības “Latvijas senioru 
kopienu apvienība” saņēmusi 22 
ar gaisu piepildītas vingrošanas 
bumbas, ko aktīvie seniori varēs 
izmantot sporta vingrošanas 
nodarbībās, tā uzlabojot savu 
veselību.  Dāvinājuma vērtība ir 
gandrīz 500 EUR. 15. februārī 
abu biedrību vadītāji parakstīja 
dāvinājuma līgumu un mantas 
nodošanas-pieņemšanas aktu. 

Senioru skolas biedri izprot, cik 
svarīgi ir būt aktīviem un kustēties. 

Pirmdienās tiekamies sporta skolas 
pagalmā Kalna ielā, vingrojam un 
dodamies nūjot, katru reizi izvēloties 
citu maršrutu. Bet katru piektdienu 
vingrojam Kalna ielas sporta kom-
pleksa zālē. Vingrošanas nodarbības 
apmeklē 22 seniori, tās vada sporta 
skolotāja Ligita Žēpere.

Ar gaisu piepildīta vingrošanas 
bumba ir efektīvs līdzeklis ikdienas 
fizisko aktivitāšu palielināšanai. Vin-
grošanas bumba ir pilnīgi universāls 
treniņu rīks, kas piemērots ikvienam, 
sākot no bērniem līdz vecāka gada-
gājuma cilvēkiem. Vingrošanā ar 

bumbu vissvarīgākais ir līdzsvars. 
Tā tiek trenēta arī koordinācija un 
ķermeņa muskuļi. Pat tiem, kuriem 
ir vājāka līdzsvara vai koordinācijas 
izjūta, vingrošanas bumba ir labs 
līdzeklis tās trenēšanai. Līdzsvara 
noturēšana uz bumbas palīdz trenēt 
ķermeņa muskuļus. Laika gaitā tas 
palīdz uzlabot stāju, novērst un ma-
zināt muskuļu sasprindzinājumu un 
muguras sāpes.

ruTa OrLOVa, Kuldīgas senioru 
skolas vadītāja

rIČarDa SOTaKa foto

17. februārī Kuldīgas slimnī-
cas ilgstošās sociālās aprūpes 
nodaļā valdīja svinīga gaisotne, 
jo 102. dzimšanas dienā tika 
sumināta viena no iemītniecēm – 
Alma Firsta.

Alma Firsta Kuldīgas slimnīcas 
ilgstošās sociālās aprūpes nodaļā dzī-
vo kopš 2019. gada un šeit ir sagai-
dījusi gan 100., gan 101. dzimšanas 
dienu. 102. dzimšanas dienā Almas 
kundzi sveica gan nodaļas kolek-
tīvs, gan Kuldīgas slimnīcas valdes 
priekšsēdētājs Agris Rozenfelds un 
galvenā ārste Agate Zīverte, vēlot 
veselību, mundrumu, kā arī piedzī-
vot vēl daudz priecīgus mirkļus. 
Lai vienmēr būtu silti, dāvanā no 
Kuldīgas slimnīcas vadības jubilāre 
saņēma košu mohēras plecu lakatu, 
kas noderēs vēsākos brīžos. 

Patīkamu pārsteigumu un pago-
dinājumu Almas kundzei sagādāja 
Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa, kura ieradās 

novēlēt stipru veselību un pakavējās 
sirsnīgā sarunā. Kundze labprāt 
pastāstīja par savu dzimto pusi, da-
lījās iespaidos par savu ikdienu un 
jutās patiesi aizkustināta. Jubilāre 
tika sveikta ar ziediem un dāvanā 
skaistajos svētkos saņēma Kuldīgas 
novada pašvaldības pabalstu nozīmī-
gās dzīves jubilejās 150 EUR. 

Rūpējoties par svinīgu atmosfēru, 
nodaļas kolektīvs Almas kundzei 
bija uzklājis svētku galdu un sagā-
dājis dzimšanas dienas torti. Pati 
jubilāre jutās mundra, labprāt dalī-
jās stāstos un jokoja par savu gadu 
skaitu. Lai arī ikdienā viņa labprātāk 
laiku pavada savā istabā, klausoties 
radio, dzimšanas dienā viņa bija 
iepriecināta par sirsnīgajiem apsvei-
kumiem un izrādīto cieņu. 

Almas kundzes mūžs nav bijis 
viegls – piedzīvoti dažādi laiki, arī 
smagi zaudējumi, tomēr viņas gaišā 
seja aizvien pauž dzīvesprieku.

anDa šLaKOrCIŅa
rIČarDa SOTaKa foto

26. februārī piecdesmit jeb 
zelta kāzu jubileju svinēja 
kuldīdznieki Valentīna un 
Vasīlijs Iļjini. Dienu pirms 
svētkiem viņi viesojās arī 
Kuldīgas novada domē, kur 
pašvaldības vārdā viņus 
sveica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Valentīna un Vasīlijs Iļjini par 
kāzu jubileju saka: “Šķiet, ka 
apprecējāmies nesen, bet pagājuši 
tik daudzi gadi. Toreiz bijām vēl 
ļoti jauni, bet spilgti atceramies 
to dienu.” Viņi apprecējās Kul-
dīgā un kāzas svinēja agrākajās 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta telpās Tirgus ielā. Diena 
bijusi skaista un saulaina, uz kā-
zām bija ieradušies ap 40 viesu.  

Valentīna dzimusi Sibīrijā, bet 
agrā vecumā kopā ar vecākiem 
pārcēlusies uz Latviju. Savukārt 
Vasīlijs ir no Baltkrievijas un uz 
Kuldīgu atbraucis tad, kad atsūtīts 
uz šejieni dienēt. Kad iepazinu-
šies, bieži gājuši uz ballēm – tās 
notikušas vairākās pilsētas vietās. 
Tagad abi priecājas, ka Kuldīga 
kļūst aizvien skaistāka: “Pēdējā 
laikā ārpus mājas maz izejam, bet, 
kad izejam, tad ieraugām daudz 

apmaksās apkuri telpām, kurās darbojas 
ar sociālo jomu saistītas biedrības

Arī šajā gadā Kuldīgas novada domes deputāti nolēma piešķirt fi-
nansējumu telpu Kuldīgā, Liepājas ielā 14, ko savai darbībai izman-
to vairākas ar sociālo jomu saistītās biedrības, apkures izdevumu 
apmaksai. Šim mērķim šogad atvēlēs 4800 EUR.

Telpas Liepājas ielā 14 izmanto vairākas ar sociālo jomu saistītās bied-
rības, kuru mērķis ir sekmēt demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības 
nostiprināšanu un iesaistīt personas dažādu sabiedrībai nozīmīgu problēmu 
risināšanā – Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa”, Kuldīgas 
novada represēto apvienība un citas sociālās jomas organizācijas.

Biedrības aktīvi iesaistās dažādu jautājumu risināšanā, sniedz atbalstu 
sociāli mazaizsargātām personām, palīdz tām integrēties sabiedrībā, veic 
citas sabiedrībai noderīgas funkcijas. 

Finansējums paredzēts p/a “Sociālais dienests” 2022. gada budžetā. Die-
nests segs apkures izdevumus atbilstoši faktiskajam patēriņam un rēķinam 
par apkuri. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Latvijas senioru kopienu apvienības valdes priekšsēdētājas vietniece Lilita Kalnāja 
(pirmā no kreisās) un Kuldīgas senioru skolas vadītāja ruta Orlova parakstījušas 
līgumu par sporta inventāra dāvinājumu. Par to priecājas sporta skolotāja Ligita 
Žēpere, kura vada vingrošanas nodarbības. 

Sveic 102. jubilejā
 

Kuldīgasnovada 
domes 

priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa 

ciemojas 
pie almas 

Firstas viņas 
102. dzimšanas 

dienā.

Spilgti atceras kāzu dienu

ko jaunu.” 
Valentīnai un Vasīlijam ir trīs 

dēli un septiņi mazbērni. Viņi saka, 
ka mazmazbērnu gan vēl neesot – 
pašlaik jaunie nesteidzas. Tagad 
jaunieši domā par karjeru, savu 
īpašumu un tikai tad par bērniem. 
Iļjinu pāris priecājas, ka visi bērni 
dzīvo Kuldīgā: “Priecājamies, ka 
varam satikties, arī kāzu jubileju 
nosvinēsim pašu tuvāko lokā. Lielu 
balli nerīkosim, jo tomēr vēl aizvien 
ir vīruss, jāpiesargās.” 

Vasīlijs atklāj, ka viņa lielākā 

aizraušanās ir makšķerēšana un 
dārza darbi. Dārziņš ierīkots pie 
mājas, nopirkta liela siltumnīca, 
kur jau drīz varēs sākt darboties. 
“Audzējam salātus, tomātus, gur-
ķus, redīsus. Viss, kas vajadzīgs, 
tiek izaudzēts. Makšķerēt visvairāk 
patīk Ventā un Nabes ezerā. Bieži 
vien noķerto lomu nokūpinām,” 
saka V. Iļjins. Abi saka: “Savu esam 
nostrādājuši, varam tagad darīt 
mājas darbus, rūpēties par dārzu un 
pieskatīt mazbērnus.”

LāSmaS rEImanES teksts un foto

Kuldīdznieki Valentīna un Vasīlijs Iļjini laulībā pavadījuši 50 gadus.

18. februārī domes Senioru padomes sēdē tika runāts par vides pieejamību ikvienam Kuldīgas novada 
iedzīvotājam. Sēdē piedalījās Senioru padomes dalībnieki, apvienības “Apeirons” pārstāvis Ivars 
Balodis un Jurģis Briedis, Kuldīgas invalīdu biedrības “Tu vari” pārstāvis Genādijs Sičevs, pašvaldī-
bas būvvaldes vadītāja Jana Jākobsone, Būvvaldes vides pārvaldības daļas vadītājs Andris Megnis, 
vecpilsētas pārvaldības speciāliste Sintija Vītoliņa, Liepājas neredzīgo biedrības Kuldīgas nodaļas 
vadītāja Kristīne Dzintare un Kuldīgas novada sociālā dienesta pārstāves Madara Baranovska un 
Ineta Enģele. 

Apvienības “Apeirons” valdes 
loceklis I. Balodis uzsvēra, ka vides 
pieejamība vajadzīga ne tikai cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem, bet 
arī jaunajām māmiņām, senioriem, 
cilvēkiem ar īslaicīgiem kustību 
traucējumiem. Viņš uzskata, ka 
mūsdienās nevajadzētu celt ēku, 
kura nav visiem pieejama. Biedrī-
bas “Tu vari” pārstāvis G. Sičevs 
pozitīvi vērtē vides pieejamību 
Kuldīgā. Viņš uzskata, ka Kuldīgā 
par to tiek domāts un ir iespējams 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
apmeklēt valsts iestādes. Arī nere-
dzīgo biedrības pārstāve K. Dzin-

tare pozitīvi vērtē vides pieejamību 
Kuldīgā – viņa uzskata, ka daudz 
kas jau ir izdarīts. Viņa uzsvēra, ka 
vājredzīgiem cilvēkiem svarīgi ir 
krāsu kontrasti, tiem būtu jāpievērš 
uzmanība. 

Būvvaldes pārstāvji skaidroja, 
ka būvvalde nav atbildīga, lai ēka 
būtu visiem pieejama – par to atbild 
būvspeciālists. Tika uzsvērts, ka 
vislielākais izaicinājums ir vēstu-
riskais centrs. Jau pirms 10 gadiem 
pastiprināti tika pievērsta uzmanība 
šai problēmai un tā tika risināta. Arī 
pašlaik pašvaldība sadarbojas ar 
vides pieejamības ekspertiem, lai 

uzlabotu intensīvākās gājēju vietas. 
Vairāki Senioru padomes dalīb-

nieki rosināja apsekot arī citas no-
vada vietas, piemēram, Alsungu un 
Skrundu. Padomes locekle Daina 
Ļeonova stāstīja, ka Kabiles pagas-
tā ir sakārtota vide un sabiedriskās 
ēkas ir pieejamas visiem. 

Sociālā darbiniece darbā ar 
cilvēkiem ar funkcionāliem trau-
cējumiem I. Enģele atgādināja, ka 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
ir jāvēršas pašvaldībā, ja pie mājas 
ir vajadzīgs ierīkot uzbrauktuvi vai 
pacēlāju. 

LāSma rEImanE

Senioru padomes sēdē diskutē par 
vides pieejamību Kuldīgas novadā



2022. gada 10. martā novada vēstis

12

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa
2022. gada 28. martā plkst. 14.15 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (baznīcas ielā 1, kuldīgā) 

rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs 
transportlīdzekli VW Caravelle, v/n gr209, pirmā reģistrācija veikta 1999. gadā, 

šasijas nr. Wv2zzz70zYH018483, transportlīdzekļa tips – 8 vietu pasažieru mikroautobuss. 
transportlīdzekļa nobraukums – ap 663 000 km, reģistrācijas apliecības nr. af0116244.
kustamās mantas izsoles sākumcena – 1850 eur, neskaitot pvn.
izsolei var reģistrēties līdz 2022. gada 28. marta plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu baznīcas ielā 1, kuldīgā, darba dienās no 9.00 
līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143. piedāvājumu iespējams iesūtīt arī pa pastu.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) – 185 eur.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai www.kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Jaunkļavas”, raņķu pagastā, kuldīgas novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 62780020166, platība 0,9 ha.
rakstiskās izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. martā plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62780020166, platība 0,9 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 67,50 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
6,75 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2022. – 31.03.2028.
rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. marta plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
raņķu pagasta pārvaldes vadītāju ritvaru stepanovu, tālrunis 28319185 (darba laikā 8.00–17.00).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62420080397, platība 0,48 ha.

rakstiskās izsoles atvēršanas sēde notiks 2022.  gada 28. martā plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420080397, 
platība 0,48 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 28 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 2,80 eur, reģistrācijas 
maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2022. – 31.03.2028.
rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. marta plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastuā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar alsungas pagasta 
pārvaldes vadītāju santu kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00–16.30).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62640040054).  
īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040054, platība 0,3406 ha, un kūts ar kadastra apzīmējumu 
62640040054001, platība 797,6 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena: 7360 eur, drošības nauda: 736 eur, izsoles solis 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 15. martā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 14. aprīlī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 4. aprīļa plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (736 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā:  kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “papeles”, laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksas (20 eur) apmaksa saskaņā 
ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, 
kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Stūrīši”, Skrundas pagastā, kuldīgas novadā, zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 62290170089, platība 0,34 ha.
rakstiskās izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. martā plkst. 13.15 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62290170089, platība 0,34 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 28 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 2,80 
eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2022. – 31.03.2028.
rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. marta plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar skrundas 
pilsētas un skrundas pagasta pārvaldes vadītāju gunu skrebeli, tālrunis 29421665 (darba laikā 8.00–17.00).

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Vidusvidenieki”, Skrundas pagastā, kuldīgas 
novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62290020103, platība 1,7 ha.
rakstiskās izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 28. martā plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62290020103, platība 1,7 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 110,50 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
11,05 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2022. – 31.03.2028.
rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 24. marta plkst. 17.00.
rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
skrundas pilsētas un skrundas pagasta pārvaldes vadītāju gunu skrebeli, tālrunis 29421665 (darba laikā 8.00–17.00).

neaprēķinās nokavējuma naudu
Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka ir stājušies spēkā 

grozījumi Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas 
likumā, kurā noteikts, ka par 2022. gada aprēķināto  nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājuma kavējumu likuma “Par nodokļiem 

un nodevām” 29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda 
netiek aprēķināta, ja maksājums ir veikts līdz taksācijas gada 
31. decembrim. 

Ja taksācijas gadam aprēķinātais nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājums līdz taksācijas gada 31. decembrim nav veikts, no-
dokļa maksājumam, sākot ar nākamā taksācijas gada 1. janvāri, 
tiek aprēķināta nokavējuma nauda likumā noteiktajā apmērā.

nekustamo īpašumu nodaļa

Kuldīgas novada pašvaldība 
informē, ka, pamatojoties uz 
14.07.2020. Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 453 “Noteiku-
mi par publiskas personas un 
publiskas personas kontrolē-
tas kapitālsabiedrības mantas 
nomas maksas atbrīvojuma vai 
samazinājuma piemērošanu 
sakarā ar Covid-19 izplatību”, tā 
turpina sniegt atbalstu nomnie-
kiem, atbrīvojot vai piemērojot 
nomas maksas samazinājumu 
par nekustamā īpašuma nomu, 
ievērojot nomnieka atbilstību 
šajos noteikumos noteiktajiem 
kritērijiem un iesniegumu. 

Nomas maksas samazinājumu 
vai atbrīvojumu var piešķirt komer-
santiem un citiem saimnieciskās 
darbības veicējiem, biedrībām un 
nodibinājumiem, kuri nomā publis-

kas personas vai publiskas personas 
kontrolētas kapitālsabiedrības mantu 
par laika periodu no 2022. gada 
1. janvāra līdz 28. februārim un 
saimnieciskās darbības ierobežojumi 
saistīti ar epidemioloģiskās drošības 
pasākumiem Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai. Kuldīgas 
novada pašvaldībai iesniegumu var 
iesniegt līdz 2022. gada 31. martam.

Atbalsts paredzēts kā nomas mak-
sas samazinājums atbilstoši ieņēmu-
mu samazinājumam, bet ne vairāk 
kā 90%, nomas maksas atbrīvojums 
100%, ja nomas objektu neizmanto 
vispār, vai kavējuma procentu un 
līgumsodu nepiemērošana samaksas 
kavējuma gadījumā. Nomnieks veic 
maksājumus par nomas objekta uz-
turēšanai nepieciešamajiem pakalpo-
jumiem (piemēram, elektroenerģiju, 
siltumenerģiju, ūdensapgādi), nekus-
tamā īpašuma nodokļa kompensāciju 

un sedz apdrošināšanas izdevumus. 
Nomniekam ir jāatbilst visiem 

zemāk minētajiem kritērijiem:
• nomnieka ieņēmumi no saim-

nieciskās darbības atbalsta perio-
da mēnesī, salīdzinot ar vidējiem 
ieņēmumiem gada jūlijā, augustā 
un septembrī kopā, samazinājušies 
vismaz par 30%, un šis ieņēmumu 
samazinājums ir saistīts ar saimnie-
ciskās darbības ierobežojumiem, kas 
saistīti ar epidemioloģiskās drošības 
pasākumiem Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai. Biedrībām 
un nodibinājumiem vērtē to darbības 
ieņēmumu samazinājumu;

• nomniekam uz iesnieguma 
iesniegšanas dienu nav Valsts ieņē-
mumu dienesta administrēto nodokļu 
parāda, kas ir lielāks par 1000 EUR, 
vai, ja parāds ir lielāks, tam ir 
piešķirts samaksas termiņa pagari-
nājums vai noslēgta vienošanās par 

labprātīgu nodokļu samaksu, vai 
noslēgts vienošanās līgums;

• nomniekam uz iesnieguma 
iesniegšanas dienu nav uzsākts mak-
sātnespējas process;

• nomniekam pēdējā gada laikā 
nav bijuši trīs vai vairāk nomas 
maksas un citu saistīto maksājumu 
kavējumu vai jebkādas citas būtis-
kas neizpildītas līgumsaistības pret 
iznomātāju. Ja pēdējā gada laikā ir 
bijuši trīs vai vairāk nomas maksas 
un citu saistīto maksājumu kavēju-
mi, iesnieguma iesniegšanas dienā 
ir dzēstas visas parādsaistības pret 
iznomātāju par parādiem, kādi bijuši 
līdz iepriekšējā mēneša pirmajam 
datumam, vai ir noslēgta vienošanās 
ar iznomātāju par saskaņotu parādu 
atmaksas grafiku. Norēķini pilnā 
apmērā tiek veikti saskaņā ar parādu 
atmaksas grafiku;

• nomnieks nav Publisko iepirku-

mu likuma izpratnē ārzonā reģistrēta 
juridiskā persona vai personu apvie-
nība vai, ja tā ir Latvijā reģistrēta 
juridiskā persona, tās vismaz 75% 
kapitāla daļu (akciju) īpašnieks vai 
turētājs nav ārzonā reģistrēta juri-
diskā persona vai personu apvienība.

Lai saņemtu atbalstu, nomniekam 
iesnieguma iesniegšanas dienā vie-
notajā “de minimis” atbalsta uzskai-
tes sistēmā jāiesniedz elektroniski 
“de minimis” uzskaites veidlapa par 
citu saņemto “de minimis” atbalstu 
vai jānorāda “de minimis” atbalsta 
uzskaites sistēmā izveidotās un 
apstiprinātās pretendenta veidlapas 
identifikācijas numurs. “De mini-
mis” uzskaites veidlapa jāaizpilda 
un jāiesniedz komersanta – atbalsta 
saņēmēja – VID elektroniskajā datu 
bāzē EDS.

māra PuCEna, nekustamo 
īpašumu nodaļas vadītāja vietniece

Turpinās sniegt atbalstu nomniekiem 
saistībā ar Covid-19 izplatību



2022. gada 10. martānovada vēstis

13

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 
(VTUA) informē par traktortehnikas un 
tās piekabju tehniskās apskates laikiem 
2022. gadā Kuldīgas novadā, kad VTUA 
inspektori būs sastopami Skrundā un 
novada pagastos.

VTUA atgādina: lai piedalītos ceļu satiks-
mē, tai skaitā arī pirms pavasara darbu uzsākša-
nas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo 
un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. 

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai 
atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja 
apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai 
un jābūt derīgai OCTA polisei. Tāpat VTUA 
atgādina, ka par aģentūras sniegtajiem pakalpo-
jumiem varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras 
naudas maksājumu.  

Tālrunis informācijai: 29425676, 29920594, 
mājaslapa internetā: www.vtua.gov.lv.
2022. gada traktortehnikas un tās piekabju 

ikgadējās valsts tehniskās apskates laiki un 
vietas Kuldīgas novadā
Alsungā – “Darbnīcas” 11.aprīlī 11.00, 1. au-
gustā 11.00;
Ēdolē – “Amoli” (pie darbnīcām) 6. aprīlī 
11.00, 8. augustā 11.00;
Gudeniekos – “Darbnīcas” 24. martā 11.00, 
4. jūlijā 11.00; 
Basos – “Tomkalni” (pie darbnīcām) 25. maijā 
11.00;
Kabilē – “Dzelmes” (pie darbnīcām) 2. jūnijā 
11.00, 3. augustā 11.00;
Vilgālē – “Pagastmāja” 23. maijā 10.30;
Sermītē – “Mehāniskās darbnīcas” 7. aprīlī 
11.00, 8. jūnijā 11.00;
Laidos – “Gnomiķi” (pie darbnīcām) 29. jūnijā 
13.00;
Padurē – “Arāji” (pie pagasta pārvaldes) 
19. maijā 10.30;
Pelčos – “Lējēji” (pie darbnīcām) 18. maijā 
10.30;

Rendā – “Mehāniskā darbnīca” 6. jūnijā 11.00;
Snēpelē – “Snēpeles darbnīcas” 28. martā 
10.30, 9. jūnijā 11.00;
Turlavā – kalte “Kupšas” 4. aprīlī 11.00, 
10. augustā 11.00;
Ķikuros – “Raimondi” (pie šķūņa) 6. jūlijā 
11.00, 15. augustā 11.00;
Vārmē – “Centra garāžas” 30. martā 11.00, 
1. jūnijā 11.00.
Dzeldā – “Ritumi” 11. augustā 11.00;
Lēnās – “Lēnu centrs” 7. jūlijs 11.00;
Sieksātē – “Dravnieki” (pie darbnīcām) 4. au-
gustā 11.00
Rudbāržos – Darbnīcas ielā 5 13. aprīlī 11.00, 
11. jūlijā 11.00;
Jaunmuižā – Jaunmuižas ielā 3 (pie darbnīcām) 
20. aprīlī 11.00, 25. jūlijā 11.00;
Skrundā – Brīvības ielā 4 26. maijā 11.00.

Traktortehnikas īpašniekus aicinām taupīt 
savu laiku un ikdienas darbu plānošanā izman-
tot interaktīvu valsts tehniskās apskates rīku/

karti, kuru var atrast VTUA tīmekļa vietnē 
www.vtua.gov.lv sadaļā “Tehniskās apskates”.

jānIS LInDE, Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūras Tehniskās uzraudzības 

departamenta Kurzemes reģiona nodaļas 
vecākais inspektors Kuldīgā

Kuldīgas novada pašvaldības 
policija Skrundā un Alsungā 
uzsākusi pārbaudes, lai 
pārliecinātos, vai suņu saimnieki 
ir nodrošinājuši, ka viņu suņi 
ir reģistrēti valsts uzturētajā 
Lauksaimniecības datu centra 
(LDC)  mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistra datubāzē, kurā jābūt 
reģistrētam katram sunim 
Latvijā jau no 2017. gada. 

Reģistrācijas mērķis – panākt, lai 
suņa pazušanas gadījumā pasargātu 
to no nonākšanas patversmē un at-
grieztu to īpašniekam. Savukārt suņa 
nozagšanas gadījumā reģistrācija 
LDC kalpo kā viens no galvenajiem 
īpašuma tiesību pierādījumiem.

Pašvaldības policijā stāsta, ka pir-
mais reids Skrundā un tās apkārtnē ir 
aizvadīts un ir atklājušies pārkāpumi. 
Tikai viena trešdaļa no pārbaudī-
tajiem suņiem bija reģistrēti LDC. 
Tāpat policijas inspektori novērojuši, 
ka bieži suns ir čipēts, taču īpašnieks 
to nav reģistrējis LDC.

Lai pārbaudes ritētu raitāk, policija 
lūdz īpašniekus sagatavot uzrādīšanai 
suņa dokumentu (mājas (istabas) 
dzīvnieka pasi vai vakcinācijas aplie-
cību). Pašpārbaudes nolūkā īpašnieks 
var ievadīt sava suņa dokumentā 
redzamo mikročipa numuru LDC 
meklētājā https://registri.ldc.gov.lv/
lv/dzivnieku_registrs un aplūkot, vai 
suns ir reģistrēts. Šim nolūkam var 
izmantot arī aplikāciju “LDC dati”, 

kuru atradīsiet viedierīcē “Play store” 
vai “Google play”. 

Ja suns nav reģistrēts, tad jādodas 
pie veterinārārsta, jo kopš Veterinār-
medicīnas likuma grozījumu spēkā 
stāšanās šī gada 4. janvārī mājas 
(istabas) dzīvnieka apzīmēšanu ar 
mikroshēmu, pases izsniegšanu un 
pirmreizējo reģistrāciju datubāzē var 
veikt tikai pie praktizējoša veterinār- 
ārsta. Veterinārārsts injekcijas veidā 
ievadīs kreisā pleca apvidū mikročipu 
un reģistrēs to LDC. Tas ir maksas 
pakalpojums. Reģistrācija jāveic tikai 
vienu reizi suņa mūžā.

Tuvāko nedēļu laikā pašvaldības 
policijas inspektori plāno doties rei-
dos arī uz Alsungu, Skrundu, Nīkrāci, 
Dzeldu, Rudbāžiem un Raņķiem. 

Gadījumā, ja dzīvnieku īpašnieks 
nolemtu izvairīties no pārbaudes, 
policija brīdina, ka pastāv vairākas 
metodes, kā var pārbaudīt informāciju 
par suņa reģistrāciju LDC arī tad, ja 
īpašnieks atsakās sadarboties. 

Ja pašvaldības policija reida laikā 
fiksē, ka suns nav čipēts un reģistrēts 
LDC, īpašniekam tiek dots viens mē-
nesis laika, lai dotos pie veterinārārsta 
un šo darbību veiktu. Katrs gadījums 
tiek izvērtēts individuāli, un termiņi, 
protams, var atšķirties. Tomēr, ja 
atkārtotās pārbaudēs policijas darbi-
nieki konstatēs, ka suns vēl aizvien nav 
reģistrēts datubāzē, tā izdos adminis-
tratīvo aktu, kas uzliks par pienākumu 
noteiktā termiņā mājas (istabas) dzīv-
nieka īpašniekam vai turētājam izpildīt 

Veterinārmedicīnas likuma 59. panta 
17. punktā noteiktās prasības. Ja suņa 
īpašnieks vai turētājs šo pienākumu 
neizpildīs, tam var uzlikt piespiedu 
naudas sodu saskaņā ar Administratīvā 
procesa likumu. Minimālā piespiedu 
nauda ir 50 EUR, maksimālā piespiedu 
nauda fiziskajai personai ir 5000 EUR, 
juridiskajai personai – 10 000 EUR. 
Piespiedu naudu var uzlikt atkārtoti ik 
pēc septiņām dienām, līdz mājas (is-
tabas) dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 
izpildīs tam uzlikto pienākumu.

Vairāk informācijas var atrast 
Zemkopības ministrijas tīmekļa vietnē 
sadaļā “Veterinārija”.

LITa KOnOPOrE, veterinārārste
KārLIS KOmarOVSKIS

Pārbauda, vai iedzīvotāji ir reģistrējuši savus suņus

Informē par traktortehnikas tehniskās apskates 
laikiem 2022. gadā

Saistībā ar 4. marta naktī 
saņemto informāciju par apšaudi 
un ugunsgrēku Ukrainas 
Zaporožjes atomelektrostacijā, 
sabiedrībā ir satraukums 
par radiācijas riskiem. Tāpat 
uztraucoši ir Vladimira Putina 
izteiktie draudi par kodolieroču 
pielietošanu. 

Valsts vides dienesta Radiācijas 
drošības centrs (VVD RDC), kas 
nepārtraukti monitorē un analizē 
situāciju, norāda – Latvijai radiācijas 
drošības risku nav. Radiācijas līmeni 
valstī 20 stacijās novēro nepārtraukti. 
Savukārt Aizsardzības ministrija 
norāda, ka Latvijai tiešas briesmas 
nedraud. Lai gan uztraukumam nav 
pamata, ir labi zināt, kā rīkoties da-
žādās situācijās. 

Ja notikusi bīstamo ķīmisko 
vielu noplūde vai radiācijas avā-
rija un jūs atrodaties ēkā, aizveriet 
ārdurvis, iekšdurvis, logus un visas 
iespējamās atveres, lai gaiss no ār-
puses neieplūst telpās; noslēdziet vai 
izslēdziet ventilāciju, gaisa kondi-
cionierus, aiztaisiet ar līmlenti, plēvi 
vai alumīnija foliju atveres nosūces 
mehānismiem virtuvē, vannas istabā 
un citās telpās; aiztaisiet atveres 
zem durvīm ar mitriem dvieļiem vai 
plastmasas plēvi un līmlenti; ejiet 

uz telpu, kas ir virs zemes līmeņa 
un kurai ir vismazāk atveres uz ār-
pusi; ja gāzes vai tvaiki iekļūst ēkā, 
veiciet seklas ieelpas caur dvieli vai 
citu audumu.

Ja notikusi radiācijas avārija 
un jūs esat ārpus telpām, dodieties 
iekšā tuvākajā ēkā. Atrodoties ēkā, 
neejiet no tās ārā, aizveriet ārdurvis, 
iekšdurvis, logus un visas iespējamās 
atveres, lai gaiss no ārpuses neieplūst 
telpās; noslēdziet vai izslēdziet ven-
tilāciju, gaisa kondicionierus, aiztai-
siet ar līmlenti, plēvi vai alumīnija 
foliju atveres nosūces mehānismiem 
virtuvē, vannas istabā un citās telpās; 
ja esat bijis ārpus telpām, novel-
ciet drēbes, ielieciet tās polietilēna 
maisiņā un to noslēdziet. Rūpīgi 
nomazgājieties dušā ar lielu dau-
dzumu silta ūdens, izmantojot ziepes 
un mīkstu beržamo suku. Centieties 
nesavainot ādu. Spēcīgi berzējot, 
izmazgājiet matus. Izskalojiet mutes 
dobumu ar tīru ūdeni. Mazgāšanos 
atkārtojiet 2-3 reizes. Izvairieties no 
mazgāšanās līdzekļu putu iekļūšanas 
acīs un mutē; sagatavojiet dzeramā 
ūdens krājumus slēgtos traukos; 
sagatavojiet elpošanas ceļu aizsar-
dzības līdzekļus – sejas apsējus, vājā 
citronskābes šķīdumā samērcētas 
vates un marles saites, respiratorus, 
gāzmaskas, kā arī blīva auduma 

drēbes, apmetņus, cimdus, zābakus.
Lauku apvidos ievediet mājlopus 

telpās, veiciet lopbarības un ūdens 
avotu hermetizāciju. Ja braucat ar 
automašīnu un notikusi bīstamo 
ķīmisko vielu noplūde vai radiācijas 
avārija, apstājieties un meklējiet 
patvērumu ēkā. Ja jums ir jāpaliek 
automašīnā, turiet aizvērtus automa-
šīnas logus un izslēdziet ventilāciju, 
gaisa kondicionieri un sildītāju. Pla-
šāk par rīcību radiācijas avāriju ga-
dījumā: https://www.vvd.gov.lv/lv/
riciba-radiacijas-avariju-gadijumos.

Sekojiet informācijai
Ja valsts ir kodolapdraudējuma 

priekšā, tad nepieciešams sekot 
aktuālajai informācijai. Iespējams, 
ka internets nestrādās, tādēļ var 
ieslēgt un klausīties Latvijas Radio, 
kur tiktu ziņota aktuālā informācija.

72 stundu soma
Tīmekļa vietnē sargs.lv atrodams 

buklets “72 stundas. Kā rīkoties krī-
zes gadījumā”. Ja nepieciešams, ar 
drukātajiem bukletiem var iepazīties 
arī klientu apkalpošanas centros.

Sagatavots pēc valsts institūciju 
materiāliem

Svarīgi zināt,kā rīkoties

SAGLABĀ  

Š O  B U K L E T U !

KĀ RĪKOTIES
KRĪZES  

GADĪJUMĀ



2022. gada 10. martā novada vēstis

14

Februāris Nīkrāces pagastā tika 
aizvadīts, gaidot ziemas sezonas 
noslēgumu un domās kavējoties 
pie gaisā nenoliedzami jūtamās 
pavasara klātbūtnes. Līdz ar 
gaišākiem novakariem gaišāks 
ir palicis arī mūsu noskaņojums, 
rosinot vēlmi iesaistīties sirdi 
sildošās aktivitātēs. 

Lai smeltos iedvesmu jauniem 
un radošiem izaicinājumiem, visa 
mēneša garumā Nīkrāces atpūtas 
centrā mākslas mīļotāji tika aicināti 
aplūkot gleznotāja, mākslas entuziasta 
un mūsu novadnieka Mārtiņa Pizika 
gleznu izstādi, kurā bija apskatāmas 
septiņpadsmit krāšņas tuvākās apkārt-
nes ainavas un dzīvās dabas gleznas. 
3. februārī Nīkrāces atpūtas centrā 
norisinājās vēl kāds radošs notikums – 

meistardarbnīca “Katram savu Saules 
sveci”. Meistarklasi vadīja māksli-
nieces un sveču liešanas pārzinātājas 
no Liepājas Indra Grūdupa un Sanita 
Kalita. Sveču dienas noskaņās katram 
meistarklases dalībniekam bija iespēja 
izliet pašam savas sveces, kā arī uzzi-
nāt daudz jaunu un interesantu faktu 
par sveču liešanas komplicēto mākslu. 

Mīlestības svētku noskaņās, 
12. februāra vakarā, sirsnīgu svētku 
atmosfēru palīdzēja uzburt trīs atrak-
tīvi puiši no Vaiņodes, grupa “Zēni no 
kultūras nama”. Kopīgi ar grupu varē-
jām dziedāt līdzi pašām lustīgākajām 
un skanīgākajām latviešu dziesmām. 
Savukārt no 28. janvāra līdz 13. febru-
ārim Nīkrāces pagasta iedzīvotāji tika 
aicināti pakavēties bērnības atmiņās 
un piedalīties īpašā svētku konkursā 

“Atpazīsti mazo Amoru”. No desmit 
mazu, smaidīgu un laimīgu cilvēk-
bērnu fotogrāfijām uz mums lūkojās 
šodienas pieaugušie Nīkrāces pagasta 
iedzīvotāji, kurus katram konkursa da-
lībniekam bija jāatpazīst un jāpiefiksē. 
14. februārī, Valentīna dienā, ar feisbu-
ka tiešraides starpniecību tika izlozēti 
14 veiksmīgākie konkursa dalībnieki, 
kuri saņēma jaukas piemiņas balvas 
par aktīvo dalību konkursā. 

Paldies katram konkursa “Atpazīsti 
mazo Amoru” dalībniekam par aktīvo 
iesaisti, paldies katram pasākuma 
dalībniekam par kopā pavadītajiem 
mirkļiem. Lai sirdssilts pavasara gai-
dīšanas laiks!

DanaS TIHOmIrOVaS, nīkrāces 
kultūras darba organizatores, 

teksts un foto

Februāris Nīkrāces atpūtas centrā

Februārī nīkrācē norisinājās dažādi kultūras pasākumi, tostarp sveču darināšanas 
meistardarbnīca.

Digitālā pārveide sniedz daudz 
iespēju virzīt mūsu sabiedrību 
un ekonomiku uz priekšu. Mēs 
varam gūt labumu no šīm pār-
maiņām, ja saprotam tehnoloģis-
kās tendences, kas ietekmē mūsu 
dzīvi, un to, kā tās izmantot savā 
labā. Jaunās tehnoloģijas ietekmē 
mūsu dzīves, darba un uzņēmēj-
darbības veidu.

Digitālā transformācija ietek-
mē visas ekonomikas nozares un 
ikdienu, darbu un saziņu. Latvijas 
Nacionālais attīstības plāns 2021.-
2027. gadam (NAP 2027) digitali-
zācijas turpmāko attīstību identificē 
kā caurvijošu elementu attiecībā uz 
visām nozarēm, īpaši tādās jomās 
kā inovācijas un zinātne, izglītība, 
veselības aprūpe, iekļaujoša sabied-

rība un darba tirgus, infrastruktūra, 
reģionālā attīstība, drošība, kā arī 
vide un enerģētika. Savukārt Digitā-
las Eiropas programmā digitalizācija 
tiek iezīmēta kā viena no galvenajām 
Eiropas prioritātēm un kā veicinātājs 
ar pārnozaru ietekmi. Digitalizācijas 
integrēšana nozaru politikās būs gan 
izaicinājums visās iepriekš minētajās 
jomās, gan būtisks to attīstību veici-
nošs elements.

Lai risinātu šos izaicinājumus, ir 
izstrādātas Latvijas digitālās trans-
formācijas pamatnostādnes 2021.–
2027. gadam, kas nosaka turpmāko 
digitālo politiku līdz 2027. gadam ar 
mērķi identificēt jomas, kurās nepie-
ciešama un tiek plānota rīcība, kuras 
realizēšana ir atkarīga no iespējām 
to veikt, balstoties uz turpmākajām 
budžeta un citu finanšu instrumentu 

izmantošanas iespējām.
Eiropas Komisija katru gadu pub-

licē arī digitālās ekonomikas un 
sabiedrības indeksa (DESI) rezul-
tātus, kas atspoguļo ES dalībvalstīs 
digitālo konkurētspējas reitingu tādās 
jomās kā cilvēkkapitāls un digitālās 
prasmes, platjoslas savienojamība, 
ciparsignālu tehnoloģiju pārņemšana 
uzņēmumos un digitālie publiskie 
pakalpojumi. Diemžēl Latvija šajos 
kopējos rādītājos, izņemot 5G, tālu 
atpaliek no Igaunijas, Lietuvas un 
2021. gadā bija 17. vietā. Vislielākais 
Latvijas “iekritiens” ir cilvēkkapitāls 
un digitālās prasmes.

Lai palīdzētu iedzīvotājiem, valsts 
un pašvaldību darbiniekiem un uzņē-
mējiem apgūt jaunās tehnoloģijas un 
digitālās prasmes, veidot projektus, 
kā arī pašiem iesaistīties un sekot 

līdzi digitālajai transformācijai un jau-
niem inovatīviem risinājumiem visās 
ikdienas jomās, tiek veidoti digitālo 
inovāciju centri pašvaldībās. Latvijā 
tādi jau ir izveidoti Liepājā, Ventspilī, 
Cēsīs, Jelgavā, Daugavpilī, Preiļos un 
nu arī Kuldīgā. Kuldīgas Digitālo ino-
vāciju centrs atradīsies Adatu kvartālā 
Kalpaka ielā, kur telpas šobrīd vēl ir 
būvniecības stadijā. 

Neatkarīgi no tā centrs no 16. feb-
ruāra sadarbībā ar Galveno bibliotēku 
un pašvaldības izglītības, kā arī mār-
ketinga un sabiedrisko attiecību nodaļu 
uzsācis digitālās apmācības, kurās 
aicināts piedalīties jebkurš interesents 
un kas ir pieejamas bez maksas. Lai va-
rētu nodrošināt apmācības pēc iespējas 
plašākam sabiedrības lokam, šobrīd tās 
tiek veidotas tiešsaistē, ierakstot video 
formātā, lai tos ievietotu Youtube un 

publicētu centra mājas lapā, kas šobrīd 
top un kurā jebkurš varēs noskatīties 
katru apmācības moduli atkārtoti. 
Vēlāk plānotas arī detalizētākas apmā-
cības un digitālie risinājumi Kuldīgas 
novada uzņēmējiem, senioriem un 
citām iedzīvotāju grupām. Apmācības 
šobrīd tikai sākušās. To tēmas būs da-
žādas – sākot no e-paraksta lietošanas 
un beidzot ar digitālo mārketingu un 
datu analītiku.

Gadījumā, ja interesentiem ir kādi 
jautājumi, aicinām vērsties pie Kuldī-
gas Digitālo inovāciju centra vadītāja 
Arta Gustovska – pagaidām Baznīcas 
ielā 5, Kuldīgā, tālr. 29262583.

arTIS GuSTOVSKIS, 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centra 

vadītājs

Aicinājums senioriem
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvie-

nība “Rumbiņa” aicina seniorus dejot, 
dziedāt, tēlot, vingrot, nūjot, ceļot un 
aktīvi iesaistīties biedrības organizētajos  
kultūras un atpūtas pasākumos.  Vajag 
tikai izvēlēties savu kolektīvu, nākt un 
piedalīties amatiermākslas un interešu 
grupu nodarbībās.
Amatiermākslas kolektīvi:
• līnijdeju kolektīvs “Rumbiņa”, vadītāja 
Guna Stankevica;
• Eiropas deju kolektīvs “Madaras”, 
vadītāja Silvija Gornija;
• jaunrades deju kolektīvs “Nianses”, 

vadītāja Helēna Bērtiņa;
• vokālais ansamblis “Pa vējam”, vadītāja 
Kristīne Afanasjeva;
• teātra grupa, režisores Skaidrīte Šēniņa 
un Jeļena Lāma;
• sadziedāšanās kopa, vadītāja Alīda 
Štromane.
Inteŗešu grupas:
• nūjošanas grupa “Ejam ārā!”, vadītāja 
Dzintra Freimane;
• veselības vingrošanas grupas, vadītājas 
Rasma Zeberliņa, Dzintra Vaivade un 
Sanita Pujāte;
• Ceļotāju klubs, vadītāja Zigrīda Sīle;

• Kultūras un atpūtas pasākumu klubs, 
vadītāja Jeļena Lāma;
• dārzkopības grupa, vadītāja Līvija 
Edolfa;
• radošā darbnīca “Nāc un dari!” 
Nodarbības notiek Liepājas ielā 14, Kul-
dīgā. Amatiermākslā un interešu grupās 
svarīgākais ir līdzdarboties un būt starp 
savējiem. 
Ar mums var sazināties e-pastā: rum-
bina@inbox.lv vai pa tālruni 22842606 
(biedrības vadītāja).
jEĻEna Lāma, Kuldīgas pilsētas pensionāru 
apvienības “rumbiņa” valdes priekšsēdētāja

Darbu sācis Kuldīgas Digitālo inovāciju centrs

Nīkrāces pagasta pārvalde 
februārī rūpīgi sekoja 
līdzi pašvaldības autoceļu 
tehniskajam stāvoklim. Biežo 
lietavu ietekmē applūda 
trīs autoceļi. Lai novērstu 
problēmas, uz viena autoceļa 
tika izveidots ievalks, kā 
rezultātā ūdens notecēja 
uz novadgrāvi, pārējos 
ceļos izveidojām noteknes. 
Pašvaldības autoceļos šobrīd ir 
veikta grants seguma virmas 
profilēšana, un vienam ceļam ir 
noņemts apaugums.

 
Februārī aizvadīti arī sporta 

pasākumi. “Zolītes kausā” 1. vietu 
ieguva Eduards Rītiņš (Nīkrāce), 
2. vietu – Oskars Zoniņš( Skrun-

Nīkrācē sakārto ceļus un aizvada sporta pasākumus
da), bet 3. vietu – Māris Šķieris 
(Nīkrāce).

Sieviešu dienai veltītajā pasākumā 
uzdevumi bija jāpilda uz laiku. Dalīb-
niecēm bija gan jāpin bizes, gan jā-
sien kaklasaite, jāmet šautriņas, tāpat 
jāšķiro pupiņas, jāizveido sev kak-
larota, jātrāpa mērķī bumbiņas, bija 
jāzina vecvārdi un jāsaliek Latvijas 
karte. Atsevišķos punktos bija iespē-
jams ar pareizām atbildēm samazināt 
savu laiku. Visām dalībniecēm par 
piedalīšanos tika dāvinātas veicinā-
šanas balvas, bet par uzvarētājām 
kļuva Inese Freidenfelde (1. vieta), 
Ilze Grīsle (2. vieta) un Tija Timofe-
jeva (3. vieta). Tika apbalvotas dartā 
precīzākās mērķētājas – 1. vietu ie-
guva Agnese Pīlēna, 2. vietu – Baiba 
Tima un 3. vietu – Marika Sniķere. 

Pasākumu kuplināja vietējo uzņēmēju 
un mājražotāju tirdziņš. Tirdziņā bija 
iespējams iegādāties gan ēdamlietas, 

gan skaistumlietas, gan mājsaimnie-
cībā noderīgas lietas. Paldies visiem 
dalībniekiem!

ILOna rĪTIŅa, nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītāja

Sieviešu dienai veltītajā pasākumā ar visiem uzdevumiem 
vislabāk galā tika Inese Freidenfelde (1. vieta, vidū), Ilze 
Grīsle (2. vieta, pa kreisi) un Tija Timofejeva (3. vieta, pa labi).

danas tiHomirovas foto

nīkrācē notikušajā “Zolītes kausā” 1. vietu ieguva Eduards rītiņš 
(vidū), 2. vietu – Oskars Zoniņš (pa kreisi), bet 3. vietu – māris 
šķieris (pa labi).

ilonas rītiŅas foto

Vairāk par pasākumiem: 
http://biblio.kuldiga.lv/ sadaļā “aktualitātes”



2022. gada 10. martānovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI

 VESELĪBaS VEICInāšanaS nODarBĪBaS marTā

12.iii 10.00 kuldīgas novada atklātā čempionāta telpu futbolā fināls; knss halle, piltenes 25, kuldīga. 
12.iii 11.00  a. k. leimaņa piemiņas kauss vieglatlētikā u16 un u18; knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga. 
12.iii 16.00 latvijas 1. līgas čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga. 
12.iii 19.00 latvijas 2. līgas čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga. 
12.iii 20.00 nakts turnīrs novusā; nīkrāces atpūtas centrs, nīkrāces pagasts.

aicinām kustēties, uzlabot pašsajūtu un veselību arī ārkārtējās 
situācijas laikā! veselības veicināšanas nodarbības norisinās 
esf projektā nr. 9.2.4.2/16/i/095 “veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana kul-
dīgas novada iedzīvotājiem”. dalība nodarbībās ir bez maksas.
obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot vai sūtot ziņu ‘’vārds 
uzvārds” uz trenera tālruņa numuru. dalībnieku skaits vienā 
nodarbībā ir ierobežots. treniņi tiek organizēti, ievērojot valstī no-
teiktās epidemioloģiskās drošības prasības, t.s. “zaļajā” režīmā.
kuldīgā ceturtdienās 18.15. un sestdienās 9.00 – nūjošanas 
nodarbības. vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549.
kuldīgas peldbaseinā (kalna ielā 6, kuldīgā) otrdienās 11.00, 
ceturtdienās un piektdienās 10.00 – ūdens aerobikas nodarbī-
bas visa novada senioriem no 54 gadu vecuma. vietu skaits 
ierobežots. 
pieteikšanās pie treneres Jeļenas miezītes, tālr. 26405549.
Ēdoles pagastā trešdienās 17.45 – vingrošanas nodarbības. 
vada linda vainovska, tālr. 26100344.
gudenieku pagasta basos pirmdienās 19.15 un trešdienās 
19.00 – vingrošanas nodarbības. 
vada linda vainovska, tālr. 26100344.

kabiles pagastā ceturtdienās 18.00 – vingrošanas nodarbības. 
vada ilze druvaskalna, tālr. 26568767.
kurmāles pagasta vilgālē trešdienās 18.00 – vingrošanas 
nodarbības. vada sanita pujāte, tālr. 29359906.
padures pagastā trešdienās 17.00 – vingrošanas nodarbības. 
vada malda ruņeniece, tālr. 29449383.
pelču pagastā otrdienās 18.00 – vingrošanas nodarbības. vada 
malda ruņeniece, tālr. 29449383.
rendas pagastā ceturtdienās 18.00 – vingrošanas nodarbības. 
vada malda ruņeniece t. 29449383.
rumbas pagasta “bukaišos” pirmdienās 17.00 un trešdienās 
16.15 – vingrošanas nodarbības. 
vada Jeļena miezīte, tālr. 26405549.
skrundā trešdienās 18.00 klātienē  un attālināti, tiešsaistes 
platformā “messenger room” 
(https://ej.uz/tiessaistes_vingrosana) – vingrošanas nodarbības. 
vada anda brūdere, tālr. 26161749.
turlavas pagastā otrdienās 19.30 – vingrošanas nodarbības.  
vada malda ruņeniece, tālr. 29449383.
vārmes pagastā otrdienās 20.00 – vingrošanas nodarbības. 
vada ilze druvaskalna, tālr. 26568767.

Finansējums sporta pasākumiem 2022. gadā
pasākuma nosaukums organizators laiks vieta finansējums 

(eur)

egusa kauss 2022 biedrība “eguss” augusts snēpele 400
“taciņas” (16-18 kārtās ) ktok “taka” aprīlis-oktobris kuldīgas novads 900
4. maija skrējiens antra grīnberga 4. maijs kuldīga 1200
nakts peldējums kuldīgā inese ozola septembris kuldīga 600
“goldingen cycling club” velokross viesturs lukševics oktobris kuldīgas novads 200
skriešanas seriāls “kuldīgas apļi” arvīds šefanovskis marts-oktobris krauļu priedes 800
gaida šūpulnieka piemiņas balvas izcīņa ktok “taka” rudens kuldīga 200

alsungas boksa turnīrs sergejs 
ahmaduļins 3. decembris alsunga 500

nedzirdīgo tūrisma sacensības “kuldīgas 
tūrists 2020” Žanete škapare jūlijs rumba 320

pielāgotās fiziskās aktivitātes – krokets nadija strazdiņa 2022. gads kuldīga 100
kurzemes boccia kauss 2022 nadija strazdiņa 2022. gads kuldīga 60
latvijas bocce kauss 2021 nadija strazdiņa 2022. gads kuldīga 40
kurzemes kauss 2022 kikboksā Cīņu klubs kuldīga 2022. gads kuldīga 300
gpC kuldīgas kauss edgars peterlevics 2022. gads kuldīga 300
a. grandberga un J. vilerta piemiņas turnīrs šaha klubs decembris kuldīga 200
pilsētas svētku turnīrs šaha klubs 16. jūlijs kuldīga 100
veselības un sporta diena senioriem dzintra freimane 2022. gads kuldīga 300
slēpošanas trašu izveide ktok “taka” ziema kuldīga 200
kuldīgas atklātais čempionāts novusā ib “tu vari” 2022. alsunga 200
Hobijsports labbūtībai ruta orlova septembris kuldīga 300
latvijas kausa izcīņa Jānis morozovs maijs rumba 200
kuldīgas atklātais čempionāts šaušanā tranšejā Jānis morozovs 2022. gads rumba 200
kuldīgas novada atklātais čempionāts šaušanā Jānis morozovs 2022. gads rumba 200
prieks sportot kuldīgā ib “tu vari” augusts kuldīga 300
   kopā 8120

24. februāra Kuldīgas novada do-
mes sēdē deputāti lēma 2022. gadā 
finansiāli atbalstīt novada sporta 
biedrības, sporta pasākumus, 
sportistus un jaunatnes sportu. 
Šim mērķim no pašvaldības bu-
džeta atvēlēti 42 000 EUR. 

Vislielākā summa – 24 680 EUR – 
iedalīta 17 Kuldīgas novada sporta 
klubiem un biedrībām. 8120 EUR 
iedalīti dažādu sporta pasākumu 
atbalstīšanai 2022. gadā. 4900 EUR 
iedalīti, lai atbalstītu vairākus augsta 
līmeņa Kuldīgas novada sportistus, 
bet 300 EUR – naudas balvām par 
sasniegumiem 2021. gadā. Savukārt 
4 000 EUR novirzīti jauno sportistu 
atbalstam. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Finansiāli atbalstīs Kuldīgas novada sporta klubus, 
sportistus un sporta pasākumus

Finansējums Kuldīgas novada sporta klubiem 
un biedrībām 2022. gadā

klubs finansējums 
(eur)

sporta klubs “kuldīgas florbola klubs” 6000
speciālais sporta centrs  180
šautriņu mešanas klubs “kuldīga” 200
ktok “taka” 800
Cīņu klubs “kuldīga” 500
galda tenisa klubs “Hercogs” 500
sieviešu basketbola klubs “Ģertrūde” 200
sporta klubs “katrīna” 200
šaha klubs “kuldīga”  400
sporta klubs “goldingen cycling club” 3000
biedrība “eguss”   200
es par futbolu “fC nikers  6000
pauerliftinga klubs “kuldīga” 500
boksa klubs “pērkons” 800
koC “kuldīgas volejbola komanda” 3000
rozental team  1000
biedrība “vārme” florbola komanda “vārme” 1200
 kopā 24 680

sportists finansējums (eur)
lauris grīniņš 500
valdis kalējs 1000
niks rožukalns 700
krists neilands 1000
arvis sprude 500
uģis Jocis 1200
kopā 4900

Kuldīdznieks, sporta skolotājs un riteņbrau-
cējs Arvis Sprude februāra izskaņā sarīkoja 
īpašu labdarības 24 stundu velo maratonu, 
kura mērķis bija savākt līdzekļus mūsdienīga 
sporta inventāra iegādei Kuldīgas 2. vidus-
skolas speciālās pamatizglītības skolēniem. 

A. Sprude jau 13 gadus ir sporta skolotājs 
Kuldīgas 2. vidusskolā, bet riteņbraukšana ir 
viņa kaislība. Darbā viņš novērojis, ka speciālo 
programmu skolēniem ir nepieciešama papildu 
uzmanība un rūpes. “Ikdienā strādājot skolā, esmu 
sapratis, ka bērni ir dažādi un katram ir savas vaja-
dzības un iespējas. Sporta stundas viņi tiešām mīl, 
un es no savas puses vēlos sniegt viņiem iespējami 
labāko, bet tam piemērota mūsdienīga inventāra 

trūkums ir problēma,” pasākuma pieteikumā 
norādīja A. Sprude.

Sportists Rātslaukumā restorāna “Goldingen 
ROOM” atvēlētajā stikla mājā veselu diennakti 
bez pārtraukuma minās uz velotrenažiera. Viņa 
braucienam varēja sekot virtuālajā platformā 
“Zwift”, feisbuka tiešraidēs, kā arī klātienē, at-
nākot uz Rātslaukumu. Atbalstīt A. Sprudi bija 
ieradušies arī viņa audzēkņi un kolēģi.

Akcijas sākotnējo mērķi – savākt ziedojumos 
1000 EUR – izdevās pat trīskārt pārsniegt. Ko-
pumā tika saziedoti 3043 EUR, vēstīts sportista 
feisbuka lapā. A. Sprude pateicas ikvienam zie-
dotājiem un arī akcijas atbalstītājiem.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

Labdarības pasākumā savāc ziedojumus 
mūsdienīgam sporta inventāram

Kuldīdznieks arvis Sprude īpašā labdarības akcijā demonstrēja lielisku sportisko formu, 24 stundu 
garumā minoties uz velotrenažiera. Viņš priecājas par saziedotajiem līdzekļiem, ko izmantos mūsdienīga 

sporta inventāra iegādei speciālo programmu skolēniem.

13.iii 10.00 individuālās sacensības zolītē; rudbāržu kultūras nams, rudbāržu pagasts.
13.iii 12.00 latvijas 1. līgas čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
13.iii  18.00 latvijas 2. līgas čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga. 
18.iii 10.00  2022. gada pavasara galda spēļu sacensības bērniem; “bukaiši”, ventas ciems, rumbas pagasts. 
27.iii 12.00 gada pārgājienu cikla “rudbārži visos gadalaikos” kārtējā nodarbība “rudbārži martā”. rudbārži, rudbāržu pagasts.



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2022. gada 10. martānovada vēstis

KuLTŪraS PaSāKumI KuLDĪGā un SKrunDā

KInO aFIša

IZSTāDESPLānOTāS nOrISES PaGaSTOS

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā

uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. precīzākai informācijai par norisēm 
aicinām sekot līdzi pagastu sociālo tīklu kontos vai mājas lapās.  apmeklējot pasākumus telpās, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments 

un derīgs Covid-19 sertifikāts, kā arī pasākumu laikā jālieto medicīniskā sejas maska vai respirators.

11. martā 11.00 feisbuka (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
16. martā 16.00 kuldīgas mākslas nama 3. stāvā – ceļotmīļu tikšanās “no spānijas līdz sibīrijai”, 
saruna ar tālbraucēju daini birgeru. 
pasākums tiks translēts arī feisbukā (@kuldigasbiblioteka).
no 14. marta līdz 14. aprīlim – digitālā nedēļa. vairāk: https://ej.uz/digi_kuldiga. 
25. martā 11.00 feisbuka tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
30. martā 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju kluba tikšanās. 
31. martā 19.00 platformā zoom – literatūras diskusiju klubs “plaukts”. 
31. martā – metodiskā diena. bibliotēka slēgta. 

aLSunGā
katru svētdienu 12.00–16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
līdz 1. jūnijam bibliotēkā – ikgadējais sēklu un 
stādu apmaiņas galds. krājuma grāmatu tematis-
kā izstāde “sēsim, stādīsim, audzēsim, kopsim.”
no 21. marta kultūras namā – cimdu izstāde.
11. martā 18.00 kultūras namā – dziedošs 
pasākums “dziedu dziesmu, kāda bija”. ieeja 
bez maksas. 
11. martā 21.00 kultūras namā – atpūtas vakars 
pie galdiņiem. ieeja: 5 eur. pieteikšanās pa 
tālr. 23205690.
12. martā 13.00 tūrisma informācijas un vēstu-
riskā mantojuma centrā – liepājas mākslinieku 
rudzīšu izstādes “viedie pumpuri” atklāšana. 
izstāde būs skatāma līdz 30. aprīlim.
no 20. marta bibliotēkā – dažādu laiku apsveiku-
ma kartīšu izstāde “nostalģija”.
23. martā 16.00 bibliotēkā – dārzkopju tikša-
nās-pieredzes apmaiņa, padomi, ieteikumi, 
dārznieces konsultācijas.
24. martā 14.00 kultūras namā – pasākums se-
nioriem ar māsām legzdiņām. alsungas pagasta 
senioriem – bez maksas, pārējiem – 3 eur.
ĒDOLĒ
martā un aprīlī kultūras namā – foto izstāde 
“Ēdole tuvplānā”. 
no 14. līdz 19. martam – sportiskas aktivitātes 
ģimenēm un individuāli “pavasaris Ēdolē”. in-
formācija sekos.
17. aprīlī 12.00 pie kultūras nama – “lieldienu 
taka”. no 11. aprīļa iedzīvotāji aicināti taku 
veidot un piedalīties ar lieldienu kompozīcijām 
vai zīmējumiem.
24. aprīlī 15.00 kultūras namā – rīgas teātris “ne 
viss ir tā, kā izskatās”. lomās: Jānis kirmuška, 
samira adgezalova, ance kukule, aīda ozoliņa, 
romāns bargais, voldemārs šoriņš vai Jānis 
skanis. interesēties kultūras namā.
GuDEnIEKOS
martā kultūras namā – “kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “atmiņu atspulgi”.
KaBILĒ
martā bibliotēkā – izstāde “rožu pasaulē”: 
pastmarkas, atklātnes, fotogrāfijas no e. skabja 
kolekcijas.
līdz 15. martam bibliotēkā – māra lejas mini-
diorāmas.
9. aprīlī 19.00 saieta namā “sencis” – koncerts 
““sencis” laika ratos”. ieeja pret ziedojumiem. 
9. aprīlī 21.00 saieta nama “sencis” sētā – balle 
kopā ar grupu “brīvdiena”. ieeja: 7 eur.
17. aprīlī – lieldienu raibie prieki: olu meklēšana, 
olu ripināšana, jestras atrakcijas un spēles. līdzi 
ņemt skaisti krāsotas lieldienu olas.
KurmāLĒ
martā priedaines bibliotēkā – valdas zariņas 
fotoizstāde.
martā priedaines bibliotēkā un bibliotēkas sociālo 
tīklu kontos – “Jaunākā literatūra priedaines 
bibliotēkā”.
12. martā 18.00 pagasta pasākumu zālē – kon-
certs “atbalsts ukrainai”. piedalās laila ilze 
purmaliete un anta eņģele. ieeja brīva.
14., 15., 16. martā 14.00 priedaines bibliotēkā – 
pavasara brīvlaika nodarbības skolēniem.
18. martā – brauciens uz liepājas teātra izrādi 
“vairāk par dzīvi/ teātris”. 
no 21. līdz 25. martam priedaines bibliotēkā 
digitālās nedēļas ietvaros – digitālo prasmju 
individuālās konsultācijas. informācijai sekot 
bibliotēkā un bibliotēkas sociālo tīklu kontos.
25. martā 13.00 vārdupē – represēto piemiņas 
brīdis. turpināsim stādīt baltās sniegpulkstenītes, 
tā pieminot un atceroties tos, kuri nepārnāca no 
sibīrijas sniegotajiem laukiem, un tos, kuru vairs 
nav starp mums…
8. aprīlī 19.00 pagasta pasākumu zālē – latviešu 
komiķis maksims trivaškevičs. vietu skaits 
ierobežots. lūgums iepriekš pieteikties kultūras 
pasākumu organizatorei personīgi vai pa tālr. 
29257707. 
12. aprīlī 17.00 pagasta pasākumu zālē – meistar-
klase “lieldienu grozs” (darbs ar skaliem). vietu 
skaits ierobežots. lūgums iepriekš pieteikties 
kultūras pasākumu organizatorei personīgi vai 

pa tālr. 29257707.
LaIDOS
martā laidu bibliotēkā – dagnijas grundbergas 
foto izstāde “mirkļi”.
martā sermītes bibliotēkā – dagnijas grundber-
gas izstāde “mana meditācija”.
17. martā 14.00 laidos ”bitītē” – senioru pēc-
pusdiena. dress code: 1920.-30. gadu mode. 
muzicēs māris blāze no “Jūrkant”. informācija 
un pieteikšanās pa tālr. 29604482.
19. martā 10.00 sermītes trenažieru zālē – no-
vusa spēle pāriem. informācija un pieteikšanās 
pa tālr. 29844457 (vacis), 29604482.
25. martā visas dienas garumā varēs nolikt ziedus 
un sveces pie represēto akmens laidos.
nĪKrāCĒ
martā bibliotēkā – rigondas visockas melbārdes 
varžu suvenīru kolekcija.
12. martā 12.00 atpūtas centrā – sacensības 
nakts novusā. sacensības notiek individuāli. ar 
sacensību nolikumu iespējams iepazīties perso-
nīgi vai zvanot pa tālr. 26665663. 
17. martā 15.00 atpūtas centrā – biedrības “mini 
sd” rīkotā izglītojošā nodarbība senioriem. 
19. martā 9.00 dzeldā skolēni no 12 gadu vecu-
mam tiek aicināti uz bezmaksas “izdzīvošanas” 
praktiskajām nodarbībām. tajās tiks izzināti 
veselīga dzīvesveida pamati, kā arī uztura un 
fizisko aktivitāšu ietekme uz cilvēku, ugunskura 
iekuršana, nojumes uzsliešana, pārgājiens dabā 
un citas aktivitātes, kurām iespējams pieteikties, 
zvanot pa tālruni: 26866241 (oskars linkovskis) 
vai 28822836 (sergejs ahmaduļins).
25. martā 13.30 pie represēto piemiņas akmens 
lēnās – komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
brīdis, ziedu un svecīšu nolikšana. 13.15 auto-
buss no dzeldas pieturas uz lēnām.
PaDurĒ
līdz 27. martam – slēpņošanas spēle “atslēdz 
durvis uz paduri”. plašāk: padures feisbuka 
kontā.
PELČOS
martā bibliotēkā – o. obodņikova mākslas izstāde 
“vinilla valdzinājums”.
raŅĶOS
martā pasākumu zālē – kāzu kleitu izstāde.
martā bibliotēkā – fotogrāfu grupas “liepājas 
pozitīvs” foto izstāde “bez maskas”.
24. martā 15.00 pasākumu zālē – bezmaksas 
radošā nodarbība senioriem “otrreiz izlietojamo 
materiālu pielietojums”.
25. martā – piemiņas diena pie represēto akmens. 
29. martā 15.00 pasākumu zālē – bezmaksas 
nodarbība senioriem “kustības, vingrošana un 
elpošana”.
rEnDā
līdz 31. martam bibliotēkā – mākslinieces ilzes 
kalvānes ilustrāciju izstāde “spilgti bezgalīgais 
stāsts”.
1. aprīlī 21.00 kultūras namā – “pavasara ziedu 
balle” kopā ar māri blāzi. dalības maksa: 10 eur, 
iepriekš piesakoties un samaksājot līdz 28. mar-
tam. līdzi ņemt groziņu. vietu skaits ierobežots. 
tālr. informācijai: 26181470.
ruDBārŽOS
martā bibliotēkā – mārtiņa pizika gleznu izstāde.
10. martā 15.00 – projektā “skrundas seniori 
mācās” biedrība “mini sd” aicina seniorus uz 
radošām nodarbībām “otrreiz izlietojamo mate-
riālu pielietojums”. pieteikties pie andas vītolas, 
tālr. 266674715.
13. martā 10.00 kultūras namā – individuālās 
sacensības zolītē. reģistrēšanās no 9.30 līdz 
10.00. pieteikšanās līdz 12. martam pie sporta 
darba organizatores i. ozoliņas, tālr. 26261729.
15. martā 15.00 – projektā “skrundas seniori 
mācās” biedrība “mini sd” aicina seniorus uz 
veselīgām nodarbībām “kustības, vingrošana 
un elpošana”. nodarbību vadīs anda brūdere. 
pieteikties pie andas vītolas, tālr. 266674715. 
25. martā aicinām pagasta iedzīvotājus nolikt zie-
dus pie piemiņas akmens komunistiskā genocīda 
upuru piemiņai.
27. martā 12.00 – gada pārgājienu cikla “rudbārži 
visos gadalaikos” maršruts “rudbārži martā.” 
pieteikties pie i. ozoliņas, tālr. 26261729.

rumBaS PaGaSTā
martā bibliotēkas ārējās apkalpošanas punktā 
“bukaiši” – literatūras izstāde “grāmatas plauk-
stošu lapu zaļumā”. 
martā bibliotēkā un feisbuka lapā – literatūras 
izstāde “Jaunākā literatūra rumbas bibliotēkā”.
16. martā 11.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“bukaiši” – radošā darbnīca. nodarbības bez 
maksas. vairāk informācija: www.rumbaspa-
gasts.lv. obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.  20251385.
18. martā 10.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“bukaiši” - galda spēļu sacensības bērniem. vai-
rāk informācijas www.rumbaspagasts.lv.
no 21. līdz 25. martam digitālās nedēļas laikā 
bibliotēkā var pieteikties individuālām konsultā-
cijām par e-pakalpojumiem.
SKrunDaS PaGaSTā
martā antuļu bibliotēkā – jaunmuižnieka māra mi-
hailova izstāde “skrundas pagasts fotogrāfijās’’, 
mākslinieces ilzes kalvānes ilustrāciju izstāde 
“spilgti bezgalīgais stāsts” un jaunmuižnieces 
renātes mihailovas papīra ziedu un apsveikuma 
kartīšu izstāde.
SnĒPELĒ
no 14. līdz 31. martam bibliotēkā – rudītes tiļļas 
darbi (abstraktās krāsu pludināšanas tehnikā) 
izstāde “krāsu spēles”. 
16. martā 15.00 kultūras namā skolēnu brīv-
laikā – cikla “Čības kājās, un mammas paliek 
mājās” nodarbība.
17. martā 15.00 kultūras namā – interešu grupas 
“radoši, praktiski, interesanti” nodarbība.
26. martā 17.00 kultūras namā – starptautiskajai 
teātra dienai veltīts talantu šovs “ko tu proti?” 
piedalās raņķu, laidu un snēpeles amatierteātri. 
aicinām piedalīties arī citus novada amatierteāt-
rus. tālr. informācijai 27843792.
TurLaVā
katru otrdienu 19.30 kultūras namā – bezmaksas 
vingrošanas nodarbības.
martā Ķikuru bibliotēkā – izstāde “rokdarbu 
tehnikas” un “lelles, kā tās izgatavot”.
līdz 29. aprīlim turlavas bibliotēkā – grāmatu 
blogeres artas brices fotogrāfijas un četrgadīgās 
meitas līnas lūcijas gleznojumi, papildināti ar 
pārdomām par mākslas darbiem un dzīvi kopumā, 
izstādē “tas, ko redzi tu...”. 
no 14. līdz 25. martam turlavas bibliotēkā – 
pāvilostnieku ingridas un rolfa Jansonu izstāde 
“Jūras rotas”.
14. martā 11.00 turlavas bibliotēkā skolēnu 
brīvlaikā – “Ātrlasīšanas sacensības 7”. iepriekš 
pieteikties bibliotēkā. bērnu lasīšanas prasmi 
četrās vecuma grupās vērtēs logopēde adrija 
brantevica.
skolēnu pavasara brīvdienu aktivitātes Ķikuru 
bibliotēkā: 14. martā 14.00 – darbi no papīra, 
15. martā 14.00 – pasaku, stāstu stāstīšana. 
16. martā 14.00 – dažādas spēles. 18. martā 
13.00 – konkurss “ko tu zini par turlavas 
pagastu?”
no 21. līdz 25. martam – digitālā nedēļa. 
konsultācijām par e-pakalpojumiem pieteikties 
individuāli turlavas bibliotēkā.
18. aprīlī 15.00 dižgaiļu parka estrādē – lieldienu 
pasākums.
30. aprīlī 22.00 dižgaiļu parka estrādē – “nakts 
atrakcijas” ar uzdevumiem komandās.
VārmĒ 
martā bibliotēkā – fotogrāfiju izstāde “atveriet 
durvis” (toreiz / tagad).
no 1. marta otrdienās, piektdienās 16.00-19.00 
bibliotēkā digitālo prasmju nodarbības. pieteikties 
pie bibliotēkas vadītājas edītes krasnopas pa 
tālr. 25485374. 
18. martā 10.00 bibliotēkas feisbuka lapā 
(@ varmesbiblioteka) – tiešraide “piektdienas 
pasaku rīts kopā ar kroksīti”. 
skolēnu pavasara brīvlaika aktivitātes bibliotēkā: 
14. martā 13.00 – minēsim krustvārdu mīklas, 
15. martā 13.00 – galda spēles, 16. martā 
13.00 – lieldienu dekoru gatavošana, 18. martā 
13.00 – stāsti, stāstiņi.
no 21. marta bibliotēkā – kuldīdznieces (bijušās 
vārmenieces) dagnijas gulbes  izstāde “gleznas 
no sausiem augiem”.

KuLDĪGā
11. martā 19.00 kultūras centrā – cikla “orķestru 
parāde. pavasara sesija” 1. koncerts “Čačija dzied 
sinatru”. ventspils bigbends, solists daniels Čačija. 
biļetes “biļešu paradīze” kasēs un internetā.
12. martā 17.00 kultūras centrā – latvijas nacionālā 

teātra viesizrāde “oligarhs”. asa sižeta stāvizrāde. 
biļetes “biļešu paradīze” kasēs un internetā. biļetes 
cena: 10, 12 eur.
SKrunDā
12. martā 22.00-2.00 skrundas kultūras namā – 
balle kopā ar grupu “4kW”. biļešu cena iepriekšpār-

došanā: 5 eur, pasākuma dienā:10 eur. biļešu 
rezervācija pa tālr. 20284888. 
25. martā 14.00 skrundā pie memoriālā vagona – 
piemiņas brīdis 1949. gada 25. marta deportāciju 
upuriem.

Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-18.00) iespējams apskatīt ekspozīcijas “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un 
“kuldīga pirms mums”. izstādē “valdziņu pa valdziņam” var iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” vēsturi, 
kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas dalībnieču rokdarbus. līdz 3. aprīlim – kārļa 
grūbes 4. personālizstāde “atgriešanās kuldīgā”. gleznotāja un kuldīgas valsts ģimnāzijas skolotāja 
kārļa grūbes gleznu izstāde, kurā redzamas ainavas, portreti, figurālie gleznojumi un etnogrāfiska 
rakstura darbi. 
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00-16.00, piektdienās, 
sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 12.00-16.00) līdz 23. martam – ievas benefeldes foto izstāde 
“mirklis citur”. 3. stāvā – izstāde “eez un norvēģijas granti latvijā”.
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-18.00, 
sestdienās 10.00-16.00) 1. stāvā – virtuālā izstāde “reiz bija… stāsti par kuldīgas kafejnīcām”. 
literatūras izstādes – “ticu likteņa nejaušībām”, literatūrzinātniecei Janīnai kursītei – 70, “sievietes – 
ievērojamas rakstnieces”, “dziedātājai norai bumbierei – 75”.
Kuldīgas adatu tornī (liepājas ielā 37. apmeklējums iespējams tikai darbdienās pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674. ierodoties būs jāuzrāda derīgs sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts 
un personu apliecinošs dokuments.) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērta tikai pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa 
tālr.  29100317) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

sv.     13. iii     14.00  ES SarKSTu
p.     14.         17.00  2022, asv 
o.      15.         16.30 animācijas piedzīvojumu filma, 
t.      16.         19.20 ģimenes filma 
C.      17.         17.20 ilgums 1’40. u

sv.     13. ii     16.10  BETmEnS
p.     14.         19.10  2022, asv. drāma, krimināla filma,
o.      15.         17.40 asa sižeta filma
t.      16.         16.00 ilgums 2’56. 12+
C.      17.         19.30 

pt.     18. iii    17.10  SLIKTIE
sv.     20.         14.00  2022, asv. animācijas piedzīvojumu
o.      22.         17.30 filma; ģimenes filma
t.      23.         19.00 ilgums 1’40. 7+
C.      24.         17.20 

pt.     18. iii    19.20  SPEnSErE
sv.     20.         16.10  2021, lielbritānija, vācija, asv, Čīle
o.      22.         19.40 biogrāfiska filma, drāma
t.      23.         16.30 ilgums 1’57. 16+
C.      24.         19.30 

biļešu cenas uz kino seansiem: 2022. gadā darba dienās 3 eur; brīvdienās un svētku dienās – 
3,50 eur. biļešu iepriekšpārdošana kkC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
stundu pirms pirmā kino seansa.  vietu rezervēšana uz kino seansiem no 1. marta darba dienās 
no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa, zvanot pa tālruni  29542242. 
rezervētās biļetes jāizpērk vismaz 30 min. pirms seansa. kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas 
un dzērienus!
ierodoties uz kino seansu, būs jāuzrāda: ieejas biļete; personu apliecinošs dokuments; sākot 
no 18 gadu vecuma – digitālais Covid-19 sertifikāts, kas apliecina vakcinācijas pret Covid-19 
vai vīrusa pārslimošanas faktu. ienākot kultūras centrā jālieto sejas maska, tostarp kino seansa 
laikā. programmā ir iespējamas izmaiņas! sekojiet reklāmai uz  afišu stabiem, www.kckuldiga.lv 
un www.kuldiga.lv


